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Garbinu Tave, didysis laiko, 
medžiagos, beribių tolių, nemarumo 
ir didžiausių paslapčių, Visatos ir 
mano nemariosios sielos 
KŪRĖJAU! Džiaugiuosi, kad galiu 
į Tave kreiptis taip paprastai, taip 
tiesiai be jokių garbingų vardų ir 
laipsnių, kaip kadaise, būdamas 
Jeruzalėje ant Alyvų kalno, kur 
dabar stovi “Pater Noster” 
bažnyčia, išmokė Tavo Sūnus 
vienintelės maldos “Tėve mūsų...” 
Dėkoju Tau už kasdienės duonos 
kąsnį, kiekvieną rytą, iš padangės 
krintančią nepaprastos gražnos ir 
nuostabaus rašto snaigę, čiurlenantį 
upelį ir prasiskleidusią miške 
pirmąją žibutę. Koks džiaugsmas, 
kad galiu kvėpuoti tyru, pušim, sula 
ir pavasario vaiskumu kvepiančiu 
oru, matyti švenčiančią saulę 
padangėje ir girdėti ant eglės šakos 
čiulbantį paukštelį.

Noriu apkabinti visus Tavo 
sukurtus žmones ir mažiausią 
vabalėlį. Noriu nusilenkti Tau, kad 
per tėvus pašaukei mane į nemarią 
būtį. Pakvietei su milijardais kitų 
gyventi irTavo begalinio ir švenlaus 
rūpesčio šešėlyje praleisti nediduką 
laiko tarpą ir šitaip laimėti 
Amžinybę. Kokia man laimė! Tik 
pamanyk, kaip man pasisekė! 
Klumpu, bet einu prie Tavęs su 
pagarba širdy, su ašara ir džiūgesiu 
atodūsy, su neišsakytomis mintimis 
ir iš nuostabos, o kartais nevilties 
išplėstomis akimis, kad Tavo 
akistatoje galėčiau rasti ramybę, 
atsakymus į daugel klausimų ir 
suprasti tai, ko lig šiolei neįstengiau 
suprasti. Nepajėgiau suvokti ir 
pajusti Tavo neapsakomo gerumo!

Sūnau!
Koks esu laimingas, gerasis 

Kristau, kad Tėvo valia nužengęs iš 
dangaus atsistojai ant žemės greta 
manęs, vaikščiojai dulkina žeme, 
kentei šaltį, alkį, keliavai per lietų 
ir gulėjai ant pliko akmens. 
Kiekvienas Tavo darbuose, 
žingsniuose, žodžiuose ir 
veiksmuose gali surasti atsakymą 
visai veiklai, klausimams ir pagrindą 
savo elgesiui. Tik gerai žinai, 
išmintingasis mano Broli, Bičiuli ir 
nepranokstantis MOKYTOJAU, 
mano išdrikas mintis, 
išsiblaškymus, nevalyvumą ir 
klaidas. Tu juk kiaurai matai visa. 
Jeigu erdvėj kur nors būtų įskilęs 
kverkas ar kreivas atomas Visatos 
platybėje, jį žinotum ir ištaisytum: 
neleistum aklam atsitiktinumui 
sukelti grėsmę. Tvarkyk mano 
reikalus, Brangusis Išganytojau! 
Tavoliok mano mintis! Tiesink 
vingius manų kelių! Prispausk 
mane nelaime, liga, nesėkme ar kita 
neganda, kaip slieką puspadis 
prignyba ant šaliagatvio, jei be 
reikalo keliu aukštyn galvą, tuščiai 
puikuojuosi. Bet tik padrąsink 
mane, kai nedrįsiu pradžiuginti 
skatiku, duonos kąsniu ar bent 
paguodos žodžiu gatvėje sutikto ar
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mano namo duris pravėrusio 
bėdžiaus. Visad mane paskatink 
ištiesti ranką stokojančiam, padėti 
atsistoti parpuolusiam, tarti švelnų 
žodį klystančiam ar nusivylusiam. 
Nors nesu nusipelnęs, bet 
pasitikėdamas begaliniu tavo 
gerumu iš širdies gilumos prašau: 
nešk mane ant savo šventų Rankų, 
kad išsaugotum mane sau, 
Amžinybei! Būk man išganymu ir 
išsivadavimu! Būk mano didžiąja, 
negęstančia Viltim, Amžinuoju 
Džiaugsmu!

Šventoji Dvasia!
Esi lyg ir užmirštas, lyg ir 

rečiau prisimenamas Švenčiausios 
Trejybės Asmuo. Bažnyčios lūpos 
kasdien vis taria, Tavo, Tėve, šventą 
Vardą! Juk dažnai esi minimas 
Kristaus Alyvų sode išmokytoje 
maldoje. Dažniau prisimenamas 
per adventą, Kalėdas, kančios 
savaitę, ypač Velykas ir per kitas 
šventes. O Tau, šventoji Dvasia, 
tiktai Sekminės skirtos. Užtat 
trokštu Tave pagarbinti, padėkoti 
už tas septynias dovanas, už 
daugybę įkvėpimų, padrąsinimų ir 
gerųjų Tavo gerumo ir meilės siųstų 
paskatų man ir visiems žmonėms! 
Tu, labiausiai nematomas, lyg 
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nepastebimas Švenčiausiosios 
Trejybės Asmuo, tiek daugel esi 
davęs pasauliui! Tik mūsų 
nesupratingumas neįstengia 
deramai įvertiti Tavo reikšmės 
mano ir žmonijos gyvenime. Todėl 
priimk mano atsiprašymą už tuos 
įžeidimus ir įskaudinimus, kai aš ir 
milijonai kitų daug kartų Tave 
įžeidinėjome, netikėdami pripažinta 
Tiesa, kad yra Dievas, kad už mus 
mirė Tavo Sūnus, mūsų visų 
Išganytojas, kad Nekaltai Pradėtoji 
Tavo Sūnų pagimdė. O kiek kitų 
aklo, nesupratingo žmogaus 
aklumo, šaltumo ir paniekinimų esi 
patyrusi. Leisk atsiprašyti už visus 
Tau, Trečiajam Švenčiausiosios 
Trejybės Asmeniui, tūkstantmečiais 
padarytus paniekinimus, 
atšiaurumą ir neįvertinimą, kokiu 
pasižymi šalta mano ir viso pasaulio 
vaikų išpuikusi širdis.

O Šventoji Dvasia, apšviesk 
ryškiausiais spinduliais mano sielos 
tamsą, pajudink nerangumą, 
ištirpdyk mano sielos ledus, išdildyk 
mano aplaidumų, išdegink, savo 
meilės kaitra neapykantą, pyktį, 
išdidumą ir kitas mano nedorybių 
šaknis, taip giliai suleidusias mano 
troškimuose, noruose, paskatose ir 
polinkiuose. Sustiprink mane, 
dažnai tokį silpną, neryžtingą ir 
klystantį, pasimetusį tarp pakelėse 
ant draudžiamų medžių iškabinėtų 
žaisliukų, tarp klaidžiojančių lyg 
pelkėje žaltvyksvių. Šiųsk man

sutampačia su Tėvo valia pačią 
teisingiusią išeiti, kai dvejosiu, 
nemokėsiu, nepajėgsiu elgtis pagal 
Dievo ir Bažnyčios įsakymus, kai 
būsiu suglebęs, gerieji ketinimai bus 
apsnūdę tarsi trys apaštalai Alyvų 
kalne. Išjudink mano ryžtą, kai 
grūmos pavojus, žiojės priešais 
mane pragaro nasrai, kai piktasis, 
mano kūnas ir pasaulis lyg plėšrusis 
liūtas riaumodamas gąsdina mane. 
Būk, geroji, šventoji, tylioji, romioji 
Šventoji Dvasią, paguoda, mano 
jėga, tvirtybė, atsparumas, 
ištvermė, drąsa, kad nepabūgčiau 
priešų, tykančių manęs, bejėgio,
silpnavalio ir bailio. Paremk mane, 
mūs tautą ir visus planetos varganus 
gyventojus, tuos nežinančius, ką 
darome pačiomis atsakingiausiomis 
savo gyvenimo akimirkomis, 
begaline savo tvirtybe, neaprėpiama 
meile, švelnumu, išmintimi, 
teisingumu ir gerumu. O 
mieliausioji, dosniausioji ir 
tvirčiausioji mano Viltie, taip uoliai 
visos Bažnyčios maldauta, pakeisk 
manyje, mano tautos sąmonėje ir 
viso pasaulio galvosenoje, kad 
viskas būtų iš naujo, viskas į gerą, 
kad šeimose, tautoje ir pasaulyje 
būtų gera, dora, kilnu. Amen.

Krikščioniškas 
dvasingumas - 

gyvenimas Šventąja
Dvasia

Šventoji Dvasia yra Viešpats 
gaivintojas. Šiais žodžiais Bažnyčia 
išpažįsta savo tikėjimą į Šventąją 
Dvasią. Dievo Dvasios veikimu 
buvo sukurtas pasaulis. Dieve 
Dvasia lydėjo bei Vedė j'Tšg'arljJdm 
visą žmonijos istoriją ir ypa< 
išrinktosios Izraelio tautos 
gyvenimą. Atėjus laiko pilnatvei, 
Dievo Sūnus Jėzus Kristus 
Šventosios Dvasios veikimu gimė iš 
Mergelės Marijos. Sekminių dieną 
Bažnyčią pripildė Šventoji Dvasia 
ir iki šios dienos ji veda Dievo 
Tautą, įkvepia visa kas joje yra gyva, 
tikra ir šventa.

Krikščionis tikrai ir 
prasmingai gyvena, kai jis sekdamas 
Jėzų Kristų, vadovaujasi Dvasios 
įstatymu, kuris mus išvadavo iš 
nuodėmės ir mirties įstatymo. Visi, 
kurie vadovaujasi Dievo Dvasia yra 
Dievo vaikai.

Šiuo dėsniu remiasi tikras 
krikščioniškas dvasingumas. Jis 
reikalauja, kad priimtume viską, ką 
Šventoji Dvasia mums duoda ir 
Dvasios vadovaujami atliktume 
viską kas mums gyvenime skirta.

Krikščioniškas dvasingumas 
neįmanomas be Dievo Dvasios 
veikimo. Žmogus vien savo jėgomis 
negali pats savęs taip ištobulinti, 
kad galėtų save vertai vadinti Dievo 
vaiku.

Krikščioniškas dvasingumas 
taip pat nereiškia siekimo tapti 
kažkokiomis nematerialiomis 
būtybėmis, pasišalinusiomis iš 
realaus gyvenimo ir iš žmonių 
istorijos. Mumyse apsigyvenusi 
Dievo Dvasia veikia ir mobilizuoja 
visą žmogų, su kūnu ir siela. Dvasia 
neskatina bėgti nuo pasaulio, bet 
priešingai - taip veikia žmogaus 
protą, valią, jausmus ir visas 
žmogaus galias, kad jis stropiai ir 
atsakingai atliktų savo žmogiškas 
žemiškas užduotis, kad neštų į 
pasaulį ir savo darbais liudytų 
Evangelijos naujieną. Dvasingas 
žmogus nėra kažkokia bekūnė 
būtybė, bet yra naujas žmogus, 

(Nukelta į 2-trą psl.)
...J.
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Mirusieji išgirs Sūnaus balsą
Vien tik žodis “mirtis” kai ką 

labai sukrečia, priešiškai nuteikia, 
net išmuša iš vėžių. Šis žodis iš viso 
daugeliui nepatinka, todėl visiškai 
stengiasi jo neminėti. O kaip jis 
atrodo man?

Kai krikščionys dar neturėjo 
susidarę tvirtų tikėjimo pamatų ir 
daugelis jų dar nežinojo tikėjimo 
gairių, atsirado iki mūsų dienų 
išlikusi malda “Tikiu”, Apaštalų 
tikėjimo išpažinimas. Jo tiesų turėjo 
ir šiandien tebeturi laikytis visa 
Dievo tauta. “Tikiu kūn > ir 
numirusių prisikėlimą" - viena 
svarbiausių kiekvieno Bažnyčios 
bendrijos nario, Kristaus mokslo 
išpažintojo mintis.

Kaip gražiai sutvarkė Km ėjas 
žmogaus gyvenimo tarpsnius! 
Devyni mėnesiai - nežinios, tyli ;, ne 
nuo mano valios priklausantis 
laikotarpis. Tai itin atsakingas ir nuo 
motinos tyrumo, mokėjimo, 
dvasinės priklausomybės metas, kai 
esame brandinami, rengiami bū imai 
žemiškai kelionei. Toji paslapiinga 
ir dienos šviesos nemačiusi mano 
gyvenimo atkarpa - dar pakauk amai 
nei gydytojams, nei psichologams, 
nei galų gale man pačiam nežinoma. 
O paskui? Kelcri - pusiau 
sąmoningo, bet nevalingo, vaikiško 
brendimo, svaičiojimo ir

JŪS MANĘS NEĮBAUGINSIT
Romoje, prie koliziejaus 

vykusio XX amžiaus tikėjimo 
liudytojų pagerbime popiežius 
ragina visus krikšCionis- puoselėti 
gyvą tikėjimo liudytojų atmintį savo 
Bažnyčiose, įsiklausyti į jų liudijimus, 
juos prisiminti, juos minėti, kad 
niekada iš atminties nebūtų ištrintas 
kankinių drąsos ir meilės liudijimas.

Malonūs skaitytojai 
prisiminkime savo tautos dukterų ir 
sūnų heroišką tikėjimo liudijimą: Iš 
nesuskaičiuojamų mūsų tautos 
tikėjimo liudytojų ir iš Lietuvos 
vyskupų konferencijos parengto 
tikėjimo kankinių sąrašo čia atskirai 
paminėsime tiktai vieną vardą: 
arkivyskupo Teofiliaus Matulionio, 
kurio tikėjimo liudijimą, jam dar 
gyvam esant, popiežius Pijus XI-sis 
1934 metais pavadino kankinio 
liudijimu.

1957 metų rugpjūtis Stalino 
teroras jau tarsi praeityje. Grįžta 
Sibiro tremtiniai, tarp jų ir 
Kaišiadorių vyskupas Matulionis 
Lietuvos Bažnyčiai iškyla nauji, tiesa 
nelengvi uždaviniai. Bet ir juos 
komunistinis režimas stengiasi 
pajungti savo propagandai, paneigti 
tiesą. Prireikia skaityti tarp eilučių, 
atsieti minčių dviprasmiškumą. 
Tokiame kontekste okupacinio 
režimo valdomas Vilniaus Radijas 
siekdamas paversti savo įrankiu 
senuką, daug kentėjusį 85 metų
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sąmonėjimo, pats aktyviausias ir 
imliausias metas. Tada keliolikos 
metų sistemingas žinių kaupimas, 
lavinimasis, ieškojimas, stebėjimas, 
savistaba ir kiti veiksniai, padėję 
tapti visuomenės, kurioje gimiau ir 
augau pilnateisiu nariu, turinčiu 
tautybę, įsitikinimus, savitai 
pasaulėžiūrai reikalingus bruožus.

Po šio sąmoningos veiklos ir 
įvairiausių išmėginimų laikotarpio - 
vėl mažtančios jėgos, viena po kitos 
nykstančios iš akiračio galimybės, 
silpstančios fizinės galios. Tada - 
neišvengiama mirtis, anot šv. 
Augustino, kūno palikimas, sunkios 
naštos nusimetimas, jeigu nenešama 
antrosios naštos, kuri nusvertų 
pragarą. Taigi - gero gyvenimo 
paslaptis - visados būti
pasirengusiam gerai numirti, nes ši 
akimirka nulemia amžinąjį
džiaugsmą arba beribę, baisią,
neįsivaizduojamą kančią, neviltį ir 
sielvartą. Kiekvienos dienos,
valandos ir minutės prasmė - atiduoti 
dalį savęs kitiems ir tik tiek, kiek 
sugebėsiu savęs išdalinti kitiems, 
pelnysiu sau laimės, džiaugsmo ir 
šviesos Anapus.

Kūnas miręs, ilsisi žemėje, bet 
siela gyvena. Mirtis išskiria dvi mano 

arkivyskupą Teofilių Matulionį, 
1957 rugpjūčio 22 dieną transliavo 
pokalbį su arkivyskupu Teofilių.

Ui i buvo Vilniaus Radijo T957 
rugpjūčio 22 dienos transliacijos 
įrašas. Jame girdėjote totalitarinio 
sovietų režimo pareigūnų vestą 
pokalbį su 85 metų Kaišiadorių 
vyskupijos ganytoju, arkivyskupu 
Teofilių Matulioniu. Arkivyskupas 
Matulionis mirė prieš 38 metusi 
Šeduvoje, kur buvo sovietinės 
valdžios ištremtas.

Sovietų antireliginę 
priespaudą Teofilius Matulionis 
pirmą kartą patyrė 1923 metais 
Rusijoje vadovaudamas Petrapilio 
katalikų parapijos sielovadai. 
Suimtas už ištikimybę tikėjimui, 
buvo nuteistas ir įkalintas Maskvos 
kalėjime. Po poros metų išlaisvintas 
grįžo į savo buvusią parapiją jau 
Leningradu pervardintame mieste, 
Rusijoje. Slapta paskirtas ir 
pašventintas vyskupu, Teofilius 
Matulionis antrą kartą buvo suimtas-. 
1929 metais ir po ilgų tardymų 
išvežtas sunkiųjų darbų į Solovkų 
salas, kur išbuvo 21 mėnesį. Po tol 
buvo kalintas griežčiausio režimo) 
vienutėje Leningrado kalėjime iri 
koncentracijos stovykloje prie 
Leninigrado. 1933 metais! 
Nepriklasuoma Lietuvos valdžiai 
išpirko vyskupo Matulionio ir kitų’ 
lietuvių kalinių, 13-kos kunigų ir 3 

svarbiausias sudėtines dalis: iš 
medžiagos susidedantis, vienas likęs 
kūnas pūsta žemėje, o nemarioji 
dalis, visąlaik nuo pradėjimo ir 
gimimo dienos išvien gyvenusi kartu 
su kūnu, siela, dabar atsiskiria. 
Mirtis šias dvi dalis perskiria iki 
antrojo Kristaus atėjimo, kai 
“mirusieji išgirs Dievo Sūnaus balsą” 
(5,25). Tada vėl susijungimas. Toks 
kiekvienos žmogiškos būtybės kelias 
veda į Amžinąjį džiaugsmą arba į 
Amžinąją Kančią.

- Viešpatie! Kai vienam 
Tėvui težinomą akimirką ateis Tavo 
Sūnus teisti gyvųjų ir mirusiųjų, kai 
savo lemtingu nuosprendžiu nulems 
milijardųir bilijonų žmogiškųjų 
būtybių likimą, tegul Tavieji žodžiai, 
Tavasis balsas manęs nepasmerkia 
amžinajai nevilčiai. Pasitikėdamas 
tavo begaliniu gailestingumu, 
atsiduodu Tavo gerumui, išminčiai ir 
Tavo valiai, kad mano likusį 
gyvenimą ne aš tvarkyčiau, bet 
Tujen, Viešpatie Dieve! Neleisk man 
nė vieno žmogaus pasmerkti, įžeisti, 
paniekinti. Tegul mano kiekviena 
mintis, žvilgsnis, žodis, darbas, 
ketinimas būna suderintas su Tavąja 
Valia. Tegul mano būtin įsirėžia 
meilės, santūros, maldos ir aukos 
bruožai, kuriuos taip ryškiai parodei 
gyvendamas žemėje.

pasauliečių, laisvę. Lietuva susitarė 
su Rusija keistis kaliniais. Tik po 
to, kai išlaisvinta pirma buvusių 
kalinių grupė traukiniu kirto Rusijos 
sieną su Latvija, buvo sužinota 
paslaptis, jog Matulionis yra 
vyskupas. Kalinio ir tremtinio dalią 
vyskupui teko patirti dar trečią 
kartą, jau po Lietuvos okupacijos 
1946 metais. Tačiau grįžkime į 
tarpukario Europos laikotarpį, kai 
vyskupas Matulionis buvo Lietuvos 
vyriausybės pastangų dėka 
išlaisvintas ir iš Rusijos galėjo 
sugrįžti į Lietuvą. Pirmasis 
išlaisvinto vyskupo rūpestis buvo 
pranešti popiežiui Pijui XI-jam apie 
išlaisvinimą ir jam padėkoti.

Tačiau šią padėką vyskupas 
Matulionis troško asmeniškai 
išreikšti popiežiui. 1934 metų kovo 
23 dieną vyskupas Matulionis atvyko 
į Romą ir jau kitą dieną buvo 
popiežiaus Pijaus XI priimtas 
privačioje audiencijoje, kuri kaip 
rašo Pranas Gaida veikale 
“Nemarus Mirtingasis” užtruko apie 
pusvalandį. Apie šią audienciją 
toliau taip rašoma:

Vyskupui priklaupus prie 
popiežius, Šventasis Tėvas jį pakėlė, 
atsiklaupė pats ir tarė: “Esi 
kankinys! Privalai pirmas mane 
palaiminti!” Vyskupas Teofilius 
(...) išpildė nelengvą jo širdžiai 
prašymą - jis uždėjo ant Šventojo 
Tėvo galvos drebančias rankas ir 
virpačiu balsu ištarė palaiminimo 
žodžius... Tik dabar Pijus XI-asis 
atsilygino - priklaupusį palaimino, 
davė jam pabučiuoti žiedą ir 
pabučiavo į veidą kaip retą svečią.

“Jūs manęs neįbauginsit, - 
sakydavo jį tardžiusiems 
komunistams arkivyskupas 
Teofilius. Aš dėkoju Dievui, kad 
galėjau kentėti už Kristų!”

Kastantas Lukėnas

Tau atidavę savo troškimus, 
Širdžių žaizdas ir sopulius atvėrę, 
Mes meldžiam - Kristau, 

išklausyki mus!
Leisk mums pažinti amžinąjį gėrį.

Mokslininkai ieško 
būdų stabdyti senatvę

Mokslininkai paskelbė radę 
dar vieną svarbų geną, kuris susijęs 
su senėjimo procesu. Taigi daugėja 
atrastų genų, kurie ne tik sendina 
žmogų, bet ir, matyt, sukelia daugelį ; 
ligų nuo artrito iki Alzheimerio 
ligos. I

Naujasis genas, genetikų 
pavadintas “p21”, ne tik tiesiogiai 
veikia ląsteles, jis, atrodo, 
kontroliuoja ir kitus genus, 
lemiančius organizmo senėjimą. j

“Ėmęs veikti, šis genas sukelia s
pokyčius daugelio kitų genų, kurie 
jau žinomi kaip susiję su vyresnio 4 
amžiaus asmenų ligomis” - teigė 
tyrimams vadovavęs Igoris .-ą 
Boninsonas iš Čikagos universiteto.

Čikagos genetikai, paskelbę 
savo atradimą JAV nacionalinėje 4 
mokslų akademijoje, tvirtina, jog, 
paveikus šį geną, galima būtų 
kliudyti daugeliui senėjimo procesų.

Vis dėlto mokslininkai 
nemano, kad kada nors bus surastas 
būdas, kaip gydyti senatvę. Jie sako, 
kad per daug esama senėjimo 
procesų, kuriuos sukelia ne tik 
žalingas radiacijos ir cheminių 
medžiagų poveikis, bet ir natūralūs 
genuose užšifruoti “gyvybės 
lėtėjimo” mechanizmai.

Genetikai, beje, žino, kad 
jaunos ląstelės save pataiso lengviau 
negu senos ląstelės. Tai perpratus, 
galima būtų padėti žmogui būti 
sveikesniam senstant.

Naujasis genas “p21” 
neleidžia ląstelėms augti, neleidžia 
atsigauti, kai jas pažeidžia nuodai ar 
radiacija. Kai ląstelės pasensta, šis 
genas neleidžia joms dalytis - dėl to 
ląstelės miršta.

I.Roninsono grupė 
laboratorijoje augino žmogaus 
ląsteles, jas taip apdorodami, kad 
genas “p21” kuo aktyviau 
pasireikštų.

Rezultatai nustebino 
mokslininkus. Patekęs į ląsteles, šis 
genas tuoj sustabdydavo jų augimą; 
ląstelės plokštėjo, atrodė kaip senos. 
Vėliau paaiškėjo, jog šis genas turi 
įtakos dar 40 genų, kurie 
kontroliuoja DNR replikaciją ir 
ląstelių dalijimąsi. Kitaip sakant, 
genas “p21” stabdė ląstelių augimą.

Tai dar ne viskas. Pasirodo, 
tiriamasis genas skatino dar 50 genų 
aktyvumą. Pastarieji yra atsakingi 
už ląstelės išskiriamų proteinų 
gamybą. O šie proteinai arba 
neleisdavo gretimoms ląstelėms 
mirti, arba net skatindavo jų augimą. 
Todėl manoma, kad genas “p21”, 
matyt, dalyvauja ir vėžio susidarymo 
procese. “L.r.”

Krikščioniškas
dvasingumas - 

gyvenimas Šventąja
Dvasia

(Atkelta iš 1-mo psl.) 
išganytas ir Dievo dvasios kupinas 
visose savo žmogiško asmeninio .? 
buvimo plotmėse.

Trečiojo tūkstantmečio J 
išvakarėse kiekvienas Bažnyčios -j 
narys klusniai tesivadovauja 
Šventosios Dvasios balsu. Nuolatos a 
tepriima jos teikiamą gyvybės T 
malonę, tos gyvybės, kuri ištryško iš j 
nukryžiuoto, ietimi perverto Jėzaus | 
Kristaus. Popiežius Jonas Paulius 11.

LRTV j
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Australijoj ir jos kaimynystėj 

keičiasi padėtis, kuri liečia ir čia 
gyvenančius lietuvius.

Nukrito beveik visų akcijų 
kainos, ir jos dar krinta. Nevienas 
turi į jas įdėjęs savo sutaupąs. Taigi 
rūpi tolimesnė akcijų kainų 
evoliucija. Akcijų biznis yra legali 
spekuliacija. Savaime jos nieko 
nepagamina. Jų kaimų kilimas buvo 
pagrįstas tik emocijom ir pasiekė 
nerealų aukštį. Dėl to šito biznio 
centralė Wall Street gatvėj buvo 
priversta akcijų kainas mažinti. 
Didieji makleriai pradėjo jas 
pardavinėti dideliais kiekiais. O tas 
dar pagreitino jų kainų kritimą. 
Australija kopijuoja amerikiečius. 
Taigi ir čia prasidėjo akcijų 
išpardavimas, o pirkimas sulėtėjo. Šį 
kartą akcijų kainos bene nukris iki 
jų realios vertės. Tai gali užsitęsti 
ilgesnį laiką, kurį reiktų skaičiuoti 
metais. Aukštoji technologija 
prarado prestyžą dar ir dėl jos 
nepatikimumo. Jei koks nors 
Filipinų berniukas gali užkrėsti ją 
“virusais”, tai vartotojas gerai 
pagalvos, ar jam apsimoka tokią 
techniką pirkti. O sumažėjus 
paklausai, krinta ir akcijų kainos.

Televizijos žurnalistams buvo uždrausta įvažiuoti į Rytprūsius
Tardė keturias valandas

Lietuvos žurnalistai pateko į 
Rusijos pasieniečių juoduosius 
sąrašus. Tuo įsitikino, kada į 
Kaliningrado sritį (Rytprūsius) 
bandė išvykti trys “Lietuvos ryto” 
televizijos žurnalistai.

Reportažą apie Lietuvos ir 
Rusijos pasienyje bulvėmis 
prekiaujančius lietuvius rengusi 
“Lietuvos ryto” televizijos kūrybinė 
grupė - prodiuseris Romualdas 
Mironas, laidos vedėjas Henrikas 
Vaitiekūnas bei operatorius Sigitas 
Kazlauskas - buvo sulaikyti Rusijos 
pasieniečių.

Rusijos pareigūnai žurnalistus 
tardė daugiau kaip keturias valandas. 
Jiems visiškai nebuvo paaiškintos 
sulaikymo priežastys. Atvykę aukšti 
pasienio tarnybos karininkai 
žurnalistams tik pareiškė, kad jie 
negalės vykti į Rusiją.

Lietuvos diplomatai tokį 
Rusijos tarnybų poelgį vertina kaip 
šiurkščiai pažeidžiantį tarptautines 
normas - netgi demokratijos 
tradicijų nesilaikančiose šalyse 
žurnalistams nedaroma kliūčių 
dirbti savo darbą.

Išnaršė kiekvieną siūlelį
Žurnalistus pasieniečiai tardė 

po vieną. Pirmasis buvo 
apklausiamas S.Kazlauskas.
Pasieniečiai naršė po operatoriaus 
drabužius, iškraustė kišenes.

Tardymo laukusiems 
R.Mironui ir H.Vaitiekūnui buvo 
griežtai uždrausta bendrauti 
“Lietuvos ryto” televizijos laidos 
vedėjui paprašius leidimo nueiti į 
tualetą, jam iš paskos taip pat 
nusekė du pareigūnai.

Vengdami provokacijų, 
žurnalistai pareikalavo, kad 
pareigūnai jiems leistų užpildyti 
deklaracijas.

“Atnešę deklaracijas 
pasieniečiai su pasimėgavimu 
stebėjo, ar mes nepadarysime kokių 
klaidų. Jiems reikėjo bent 
mažiausio preteksto mus sulaikyti”, 
- pasakojo R.Mironas.

Užkliuvo net laikraštis
H.Vaitiekūnas deklaravo turįs 

pinigų bei mobiliojo ryšio telefoną.

APLINK MUS
Rašo dr. Jonas KUNCA, M.D.

Australų politikai tvirtina, kad 
šalies ekonomijos pagrindai yra 
sveiki. Bet tarptautiniai kapitalistai 
galvoja kitaip. Jie sako, kad 
eksportų ir importų deficitas čia vis 
dar yra per aukštas ir nemažėja. 
Neapgalvotai įsikišus į Rytų Timoro 
problemą, Australija išleido bene 
keletą milijardų dolerių ir dar turės 
prisidėti prie tos šalelės, kuri pati 
nesugeba tvarkytis, atstatymo. 
Užsienio biznieriai nepasitiki 
australų valiuta ir pradėjo ją masiniai 
pardavinėti. Dėl to australų dolerio 
kaina gerokai nukrito ir dar turbūt 
kris. Valdžia mėgino sustabdyti šį 
procesą pakeldama bankų palūkanas 
ir pati supirkinėdama savo dolerius. 
Pamačius, kad tai nepadeda sulaikyti 
valiutos nuvertėjimą, ji sustabdė tą 
mėginimą.

Kapitalizmo tvirtovė - JAV 
visais būdais mėgina gelbėti savo 
interesus. Tik atrodo, kad ir ten bus 
prieita prie liepto galo. Apimtas 
recesijos pasaulis mažiau pirks

Bet pasieniečiai pareikalavo atidaryti 
rankinę, kurioje jiems užkliuvo 
garso bei vaizdo kasetės ir “Lietuvos 
ryto” laikraštis.

Žurnalistas teigė
pasieniečiams turėjęs ilgai aiškinti, 
jog garso kasetėje - tik lietuviškų 
dainų įrašai.

“Labiausiai šokiravo, kai jie 
pareiškė, jog turėjau deklaruoti 
laikraštį. Pasieniečiai mane kaltino 
pažeidus deklaravimo tvarką, 
reikalavo pripažinti kaltę. Tačiau 
kaltas neprisipažinau”, - tvirtino 
H.Vaitiekūnas.

Pasieniečiai kibo ir prie 
R.Mirono užpildytos deklaracijos, 
bet jiems nepavyko rasti jokių 
pažeidimų. “Buvo akivaizdu, kad 
pasieniečiams reikia bent mažiausio 
argumento, jog galėtų pateisinti 
mūsų sulaikymą”, - sakė prodiuseris.

Domino bulvių pardavėjai
Rusijos pareigūnus labiausiai 

domino tai, kodėl žurnalistai vyksta 
į Kaliningrado sritį.

Prodiuseris abejojo, ar lietuvių 
prekeivių filmavimas galėjo būti 
kliūtis jiems vykti į Rusiją.

Pasak R.Mirono, norėta 
nufilmuoti iš bulvių prekybos 
besiverčiančius pasienio gyventojus, 
kurie bulvių maišus į Rusiją gabena 
dviračiais ir pėstute. Už kiekvieną 
bulvių kilogramą jie uždirba iki 15 
centų.

Siūlė aiškintis aukščiau
Tik po keturias valandas 

amerikiečių produktus, o 
spekuliacija irgi aprims. Tada ir JAV 
doleris praras dalį savo vertės. 
Atrodo, jog esame ekonominio ciklo 
kritime, kuris yra žymiai rimtesnis 
už trumpalaikius jos svyravimus.

Aplink Australijos salą- 
žemyną padėtis nėra gera. Timoro 
avantiūra davė pradžią nestabilumui 
Indonezijoj. Jo pabaigos dar 
nesimato. Viena aišku, kad 
indonėzai yra labai užpykę ant 
australų. Santykių pablogėjimo 
Indonezijos prezidento
apsilankymas daug nepagerins, nes 
pati indonezų tauta australus laiko 
kaltais už jų visų bėdų pradžią - Rytų 
Timoro akciją.

Pusę Naujosios Gvinėjos salos 
valdo Indonezija. Ir ten vietiniai 
gyventojai pradeda nerimauti ir 
reikalauti nepriklausomybės.

Solomonu salose vyksta 
neramumai. O tai irgi artima sritis.

Kanberoj ir televizijoj 
netrūksta karštagalviu, kurie siūlo 
Australijai įsikišti j Fidži salos vidaus 
kivirčus. Bet yra ir racionalių protų, 

trukusio tardymo žurnalistams buvo 
pranešta, kad jie negalės įvažiuoti į 
Rusiją. Šio draudimo priežastys 
jiems nebuvo nurodytos. Tai 
aiškintis jiems pasiūlyta Rusijos 
užsienio reikalų ministerijoje.

“Kai buvo pranešta, jog 
negalėsime vykti į Rusiją, dar 
pasiteiravome, ar tą galėsime daryti 
rytoj? Mums buvo atsakyta, kad 
negalėsime važiuoti nei rytoj, nei kitą 
savaitę”, - tvirtino R.Mironas.

Iki šiol nieko panašaus 
nepatyręs užsienio šalyse lankęsis 
H.Vaitiekūnas neabejoja, kad jis ir 
jo kolegos pateko į juoduosius 
Rusijos pareigūnų sąrašus. Šią 
mintį jam perša ir tai, jog žurnalistus 
į Rusiją vežusiu verslininku iš 
Tauragės Algiu Valinčiumi 
pasieniečiai visiškai nesidomėjo - 
jam net nereikėjo išlipti iš 
automobilio.

Kritikavo Rusijos teisėjus
Televizijos žurnalistai mano, 

kad Rusijos pareigūnų nemalonę jie 
užsitraukė ir pateko j Rusijoje 
nepageidaujamų asmenų sąrašą 
parodę reportažų ciklą iš Kemerovo.

Kovo mėnesį parodytuose 
reportažuose nemažai kritikos buvo 
skirta ir Rusijos teisėsaugos 
pareigūnams. Pasak H.Vaitiekūno, 
televizijoje buvo pareikšta mintis, 
•kad Rusijos teisėsauga visiškai 
nepaiso įstatymų.

Kai kurie “Lietuvos ryto” 
televizijos kalbinti šios šalies teisėjai 
nežinojo, jog tarp Rusijos ir Lietuvos 

kaip buvęs užs.politikos dep. 
Viršininkas Richard Woolcott, kuris 
pataria Kanberai susilaikyti nuo bet 
kokio įsikišimo. Tiesa, minėtas R. 
Woolcott, kurio mūsų išeiviai 
nepažįsta, yra labai daug prisidėjęs 
prie Lietuvos gynimo pačiu 
tragiškiausiu mūsų kraštui metu. 
Jam priderėjo įteikti ordiną, bet taip 
nebuvo padaryta dėl neapsižiūrėjimo 
arba nesugebėimo.

Australijoj nesibaigia gana 
senas “susitaikymo” su aboridžinais 
procesas. Niekas nepaaiškina, ko 
tuo siekiama. Sakoma, kad 
apgailestavimas dėl jiem padarytų 
skriaudų turėtų būti išreikštas kitais 
žodžiais... Abejotina, kad to 
pakaktų. Atrodo, kad reikalavimam 
nebus galo. Nuo europiečių 
invazijos nukentėjo Pietų ir Šiaurės 
Amcrikų indėnai. Tai ir jie galėtų 
statyti panašius reikalavimus. Galų 
gale europiečiam reiktų apleisti visą 
naująjį pasaulį. Tuo atveju, likę vieni 
vietiniai gyventojai mirtų iš bado. Be 
to, 500 milijonų europiečiam nebūtų 
kur pasidėti. Taigi šis klausimas nėra 
išsprendžiamas vien atsiprašymais.

Australija pergyvena sunkų 
laikotarpį tiek viduje, tiek jos 
kaimynystėj. Padėtis reikalauja 
racionalumo iš gyventojų ir valdžios 
pusės.

Pirmiausia reiktų prižiūrėti 
šalies ekonomiją, sustiprinti karo 
jėgas, geriau kontroliuoti nelegalių 
imigrantų antplūdį ir pasekti “Yes, 
Prime Minister” patarimu, kuris 
sako, kišimasis į kitų kraštų vidaus 
reikalus nuveda į slidžią pakalnę.

Blaivykla 
neštuvuose"""*

Panevėžio dienraštis 
“Panevėžio rytas” rašo, jog uždarius 
miesto blaivyklą girtuokliai 
blaivinami tiesiog ant neštuvų 
Greitosios medicinos pagalbos 
stoties kieme:

“Panevėžio policija, 
taupydama lėšas, šių metų kovo 20- 
ąją uždarė vienintelę Panevėžyje 
buvusią blaivyklą. Jau kitą dieną 
Greitosios pagalbos stoties medikai 
ne savo noru ant pačių užsikrovė 
naštą - girtuoklius.

Greitosios pagalbos stoties 
vyriausioji medicinos felčerė 
M.Pabedinskienė sakė, jog per parą 
jie gauna iki 14 skambučių dėl 
viešiosiose vietose besiilsinčių 
girtuoklių. Išvydę gatvėje ar ant 
suoliuko parvirtusį žmogų praaciviai 
skuba kviesti greitąją.

yra pasirašyta teisinės pagalbos 
sutartis.

Reportažuose buvo parodyta 
pareigūnų nekompetencija.

Ambasada nieko nežino?
Rusijos ambasados Vilniuje 

spaudos atstovas Borisas Kirilovas 
“Lietuvos rytui” sakė apie incidentą 
pasienyje nieko nežinąs.

Diplomatas tvirtino, kad jam 
nėra žinoma, jog egzistuotų kokie 
nors Rusijoje nepageidaujamų 
žurnalistų sąrašai. Ambasados 
atstovas teigė, jog šis įvykis bus 
tiriamas.

“Visko galėjo būti. Bet jokio 
pranešimo apie tai mes nesame 
gavę”, - tvirtino B.Kirilovas. išgirdęs 
apie žurnalistų sulaikymą.

“L.r.”
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įvairios Žinios
Europos Tarybos užsienio 

reikalų ministrai mano, kad Rusija 
imasi teisingų žingsnių, siekdama 
nuraminti susirūpinimą žmogaus 
teisių padėtimi Čečėnijoje. ET 
užsienio reikalų ministrų susitikime 
nebuvo užsiminta apie sankcijas 
Prieš Rusiją, o jos užsienio reikalų 
ministras Igor Ivanov išreiškė 
pasitenkinimą bei pabrėžė, kad 
Rusija lieka pilnateise Europos 
Tarybos nare. ET Parlameniinė 
Asamblėja yra paraginusi ministrus 
sustabdyti Rusijos narystę 
organizacijoje, jei ji nenutrauks 
žmogaus teisių pažeidinėjimų 
Čečūnijoje.

*****
Einantis Rusijos Užsi nio 

reikalų ministro pareigas I. Iv .nov 
pareiškė, kad Ėuropos Ta r bos 
Ministrų komiteto posėdyje R sija 
iškėlė žmogaus teisių pažeidinėjimo 
Estijoje ir Latvijoje klausimą. P įsak 
I.Ivanovo, tai sukėlė Estijos ir 
Latvijos atstovų protestus, tačiau 
Rusija “turinti nepaneigiamų faktų”, 
ir šis klausimas bus išsamiai 
svarstomas Europos Taryboje.

*****
Ingušijoje užpulta Rusijos 

kariškių autokolona. Rusijos karinių 
šaltinių duomenims, žuvo 18 
kariškių. Tai jau šeštas Rusijos 
kariškių kolonos užpuolimas Šiaurės 
Kaukaze nuo kovo pradžios.

*****
Europos Tarybos

parlamentinės Asamblėjos 
pirmininkas lordas Russel-Johnston 
nusiuntė laišką Čečėnijos 
prezidentui Aslanui Maschadovui, 
kuriame raginama “nedelsiant 
pasmerkti žiaurų susidorojimą su 9 
Permės omonininkais.

*****
Didžioji Britanija patiria vis 

daugiau nuostolių dėl 
piktnaudžiavimo alkoholiu, nes 
darbininkai neatvyksta į darbą, be 
to, sparčiai auga nusikalstamumo 
lygis.

Pastaruoju metu itin sparčiai 
daugėja geriančių moterų. Per 
pastaruosius dvejus metus daugiau 
už rekomenduojamą dienos normą 
išgeriančių moterų skaičius padidėjo 
net 50 proc.

Ataskaitoje apie alkoholio 
vartojimą rašoma, jog per metus 
britai išgeria alkoholinių gėrimų už 
3,3 milijardo svarų sterlingų 
(daugiau kaip 20 milijardų litų).

Dėl piktnaudžiavimo 
alkoholiu pramonė per metus patiria 
apie 2,8 milijardo svarų sterlingų 
(daugiau kaip 17 milijardų litų) 
nuostolių.

*****
Izraelis pripažįsta, kad 

Palestinos valstybės įkūrimas 
nebepriklauso nuo jo valios. Tai iš 
esmės patvirtino Izraelio 
vyriausybės narys Haim Ramon. Jis 
pareiškė, kad palestiniečių valstybė 
jau faktiškai egzistuoja, o būsimas 
taikos susitarimas tiesiog apibrėš jos 
ribas.

Tuo tarpu palestiničių lyderis 
Yasser Arafat nenukrypo nuo savo 
kategoriškos pozicijos ir dar kartą 
pažadėjo po rugsėjo 13 dienos, kai 
baigsis terminas galutiniam 

susitarimui su Izraeliu pasirašyti, 
paskelbsiąs valstybės įkūrimą. Jis 
pareiškė nekreipsiąs dėmesio į tai, 
ar iki to laiko jau bus pasiektas 
susitarimas su Izraeliu.

“Nepriklausoma Palestinos 
valstybė - natūrali palestiniečių 
tautos teisė”, - sakė Y.Arafat.

*****
Kinijos sostinėje per 

uždraustojo dvasinio judėjimo 
“Falun Gong” taikias protesto 
akcijas Tiananmcno aikštėje buvo 
suimta, pasak liudininkų mažiausiai 
50 žmonių.

Tvarkos sergėtojai su “Falun 
Gong” šalininkais, susirinkusiais 
paminėti savo dvasinio vadovo 
gimtadienio, elgėsi itin šiurkščiai - 
spardė bei mušė juos guminėmis 
lazdomis.

Dvasinis “Falun Gong” 
judėjimas, kuriam priklauso 
milijonai narių, Kinijoje uždraustas 
praėjusių metų liepą. Kinijos valdžia 
paskelbė, kad šis judėjimas yra 
pavojingas visuomenei.

Nedidelėmis grupelėmis po 
didžiulę aikštę pasiskirstę jauni 
“Falun gog” sekėjai mėgino išskleisti 
judėjimo plakatus. Policininkai 
sureagavo akimirksniu - iš dvasinio 
judėjimo šalininkų buvo atimti 
plakatai, o jie patys sugrūsti į 
laukiančius mikroautobusus.

Žmogaus teisių aktyvistai 
tvirtina, kad Kinijos teismai, 
išnagrinėję 91 su “Falun Gong” 
susijusią bylą, 84 atvejais skyrč 
laisvės atėmimo bausmes iki 18 
metų. Perauklėti į pataisos darbų 
stovyklas buvo uždaryta daugiau 
kaip 5 tūkstančiai judėjimo 
šalininkų.

*****
Daugelyje šalių didelę 

nuostabą sukeltų atvejis, jei vienas 
verslininkas įsigytų daugiau nei 10 
procentų nacionalinės telekomo 
bendrovės akcijų.

Tuo tarpu, kaip rašo “Finan­
cial Times”, Lenkijos milijardierius 
Janas Kulczykas, dalyvaudamas 
bendrame sandoryje su “France 
Telecom”, tikisi įsigyti strategiškai 
svarbią bendrovės
“Telekomunikacja Polska SA” dalį.

Jeigu sandorio dalyviams 
pavyks įveikti svarbiausią savo 
konkurentą - bendrovę “Telecom 
Italia”, 49 metų Lenkijos 
verslininkui, beveik neturinčiam 
patirties telekomunikacijų veiklos 
srityje, atiteks nemaža trečios pagal 
dydį šalyje bendrovės akcijų dalis. :

Pietų Afrikos Respublikos*' 
gyventoja Dora Jacobs atšventė 120- 
ąjį savo gimtadienį. Gali būti, kad ji 
yra seniausias žmogus pasaulyje. 
Kaip informavo televizija, senolės 
sveikata yra gera.

D.Jacobs gimė 1880 metų 
gegužės 5-ąją. Ji turi dešimt vaikų, 
30 anūkų ir 22 proanūkius. Be jokių 
spyriojimųsi senelė televizijos 
žiūrovams sudainavo dainą.

*****
Viename Anglijos 

miestelyje britų šeimai Velykų proga 
padovanotas triušiukas sugebėjo 
išsiropšti iš savo narvelio ir 
sukramsnojo visus vaikų velykinius 
šokoladinius kiaušinius.

Velykų naktį Flopiu pramintas 
olandiškas nykštukinis triušiukas

Šių metų pradžioje daugiau nei 
trečdaliu išaugusį Lietuvos eksportą 
analitikai vertina kaip ekonomikos 
atsigavimo ženklą, nors kai kurie 
linkę šią tendenciją vertinti 
atsargiau.

Negalutiniais muitinės 
deklaracijų duomenimis, sausio- 
kovo mėnesiais, palyginti su 1999 
metais, eksportas išaugo 34,1 proc., 
importas - 17,4 proc.

Lietuvos banko Pinigų 
politikos departamento vadovas 
Raimondas Kuodis įsitikinęs, kad 
išaugusios užsienio prekybos 
apimtys rodo ekonomikos 
atsigavimą.

oooOooo
Privatizuojamos bendrovės 

“Lietuvos telekomas” patarėjas - 
investicijų bankas “Drcsdncr 
Kleinwort Benson” (DKB) 
parduodamą 35 proc. telekomo 
akcijų paketą įvertino 1,148-1,400 
mlrd. litų. Taigi viena telekomo 
akcija verta 4,02-4,90 lito.

“Dresdner Kleinwort 
Benson” parengtame tyrime 100 
procentų “Lietuvos telekomo” akcijų 
vertinama nuo 3,28 mlrd. iki 4 mlrd. 
litų.

“Lietuvos telekomo” vertė, 
anot banko, yra sumažinta 30 proc., 
nes telekomas neteikia tiesioginio 
mobiliojo ryšio paslaugų.

“Lietuvos telekomo” patarėjų 
konsorciumo dalyviai Lietuvoje 
mano, kad 35 proc. telekomo akcijų 
dalis verta nuo 930 mln. iki 1,43 
mlrd. litų.

oooOooo
Lietuvos banko Kauno 

skyriaus kasos operacijų skyriaus 
viršininkas Gintaras Petrokas 
prisiminė atvejį, kai kartą į banką 
atėjęs vienas pakaunės ūkininkas 
atnešė nemažą pluoštelį suglamžytų 
ir kažkokių rūgščių pažeistų litų.

Paaiškėjo, kad šiuos pinigus 
žmogelis slėpė šiene ir per 
neapsižiūrėjimą “pašėrė” savo 
karvutę. “Ūkininkas suprato, ką 
padarė, tik tuomet, kai jo žalmargė 
jau žiaumojo slėptas santaupas. 
Žmogelis dar spėjo išžiodyti karvutę 
ir, įkišęs ranką, ištraukė į skrandį 
keliaujančius pažeistus pinigus”, - 
šypsojosi prisiminęs šią istoriją 
G.Petrokas.

oooOooo
Įspūdingu geriausių Lietuvos 

ir kitų šalių šokėjų pasirodymu 
Kauno sporto halėje baigėsi tris 
dienas trukęs 35-asis tarptautinis 
sportinių šokių konkursas 
“Gintarinė pora”.

Konkurse varžėsi Lotynų 
Amerikos šokių meistrai. Finale 
šoko 7 poros, 5 iš jų - Lietuvos.

Niekas neprilygo Kauno 
“Dileksos” klubo atstovams 
Robertui Maleckiui ir Ingai Širkaitei, 
kurie užėmė pirmąją vietą.

Ši pora šeštadienį dar šoko 
Vokietijoje, o sekmadienį 
meistriškumą jau rodė Sporto halėje.

Antrąją vietą užėmė Martynas 
Kūra ir Karina Kašėtaitė (Klaipėdos 
“Žuvėdra”), trečiąją - Vaidotas 
Škimelis ir Jurga Pupelytė (Kauno 
“Kaspinas”).

milžiniškomis ausimis paspruko iš 
narvelio. Ryte pabudusi šeima Flopį 
rado siaubingai išsipūtusį, o visas jo 
snukutis buvo išterliotas... šokoladu.

Pirmą kartą Lietuvoje šoko 
neįgalieji. Dvi invalidų vežimėliuose 
sėdinčios poros iš Vilniaus atliko 
rumbą ir lėtą valsą.

oooOooo
Turizmo reikalus Lietuvos 

koordinuojančios struktūros šiemet 
nusprendė daugiau dėmesio skirti 
šalies vidaus turizmui.

“Iki šiol šalyje skaičiuojami tik 
tie pinigai, kuriuos atvykę į Lietuvą 
išleidžia užsieniečiai. Tačiau 
lietuviai, keliaudami po savo šalį, 
taip pat išleidžia nemažai lėšų”, - 
sakė Valstybinio turizmo 
departamento direktorius Alfredas 
Šlekys.

Per praėjusius metus 
atvykėliai iš užsienio Lietuvoje 
išleido per 2,4 mlrd. litų.

Nors Turizmo įstatyme 
deklaruojamas vietos turizmo 
prioritetas, iki šiol nėra jokių 
statistikos duomenų apie tai, kiek 
lėšų lietuviai skiria kelionėms po 
savo šalį. Iki 2002-ųjų Statistikos 
departamentas turėtų pradėti namų 
ūkio tyrimus, kuriuose bus 
atsižvelgta ir į šias išlaidas.

oooOooo
Dorovės principai ir skurdas. 

Seimo narė V.Aleknaite- 
Abramikiene dalyvavo Granadoje 
(Ispanijoje) vykusiame kongrese 
“Europa už gyvybę”. Ten buvo 
pabrėžiama visuomenės dorovinė 
krizė, dorovinės atsakomybės 
nebuvimas. “Ne dėl savo kaltės mes 
praradome Dievo sampratą ir net 
poreikį ją turėti. Man labai skaudu,, 
bet Lietuvos Konstitucijos 
preambulėje netgi nėra tokio žodžio. 
Pavyzdžiui, JAV Konstitucijoje 
Dievo vardu yra grindžiama visų 
žmonių lygybė. Kol mūsų 
pasąmonėje moralės principai nieko 
nereikš, tol murkdysimės skurde ir 
korupcijoje”, - pažymėjo Seimo 
narė.

Mėlynakiai žmonės - 
patrauklesni 
Žmonės mėlynomis akimis 

yra laikomi patrauklesniais ir 
inteligentiškesniais už žaliaakius ar 
rudakius.

Tokie Mančesterio 
universiteto atliktos studijos 
rezultatai buvo pateikti metiniame 
Britų psichologijos draugijos 
suvažiavime Vinčesteryje.

Studijoje dalyvavusiems 80 
savanorių buvo pateiktos įvairios 
keturių asmenų nuotraukos, kuriose 
jie buvo su skirtingų spalvų 
kontaktiniais lęšiais.

Eksperimento dalyviai turėjo 
įvertinti parodytų asmenų 
patrauklumą, inteligenciją ir 
potraukį bendrauti.

Jie nežinojo, kad 
mokslininkkams svarbu buvo akių 
spalva.

Ir vyrai, ir moterys 
patraukliausiais nurodė mėlynakius. 
Be to, jie buvo įvertinti ir kaip 
inteligentiškcsni. Tuo tarpu 
potraukio bendrauti kategorijoje 
jokių skirtumų nepastebėta.

“Net jei mes sąmoningai ir 
neatkreipiame dėmesio į akių spalvą, 
kai ką nors sutinkame, mes 
nejučiomis susidarome nuomonę, 
kuriai įtakos turi akių spalva”, - sakė 
studijos vadovas.
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Praeityje maištavęs Kaunas - nepamirštas
1972 metų antisovietinės akcijos sudomino Rusijos televiziją

1972 metų gegužės įvykiai 
Kaune, kai protestuodamas prieš 
sovietų okupaciją susidegino Romas 
Kalanta, atkuriami Rusijos 
televizijos kompanijos VID laidoje 
“Kaip tai buvo”.

Šiomis dienomis Lietuvoje 
dirbo VID kūrybinė grupė. Kauno 
muzikinio teatro sodelyje 
maskviečiams filmuojant grindinyje 
įmūrytą purviną ir apmindytą 
R.Kalantai skirtą memorialinę 
lentelę, čia įvyko spontaniškas 
mitingas.

Susibūrę kauniečiai garsiai 
reiškė pasipiktinimą konservatorių 
politikais, beveik dešimt metų 
vadovavusiais Kauno miesto 
savivaldybei ir nesugebėjusiais 
tinkamai pasirūpinti šia istorine 
lietuviams vieta.

VID kūrybinė grupė praėjo 
tuo pačiu keliu, kuriuo žingsniavo ir 
daugiatūkstantinė jaunuolių minia 
1972 metų gegužės 18-osios popietę 
- nuo Kalantų namo, pažymėto 34 
numeriu, Panerių gatvėje iki Laisvės 
alėjos 14-ojo namo, kur sovietiniais 
metais buvo įsikūręs LSSR valstybės 
saugumo komiteto Kauno skyrius.

Maskviečiai buvo nustebę
Rusijos telvizijos žurnalistus 

labiausiai nustebino tai, kad per visą 
komandiruotę Kaune, nepaisant 
didelių pastangų, jiems nepavyko 
susitikti nė su vienu aktyviu 1972

Metinė piocesija Švenč. 
Mergelės Marijos Garbei

Procesija buvo 7 d. gegužės, 
2:30 vai. p.p., Rytiniame Miesto 
Parke. Ir mes lietuviai, mažutė 
grupelė - 30 žmonių. Bet graži 
grupelė: klebonas kun. J.Petraitis, 
mūsų Parapijos vėliava - Aušros 
Vartų Marija, šv. Kazimieras, kuria 
nešė P.Snarskis, šalia kaspinais 
vėliavą prilaikė keturios Liet. Kai. 
Mot. D-jos narės, pasipuošusios 
tautiniais rūbais.

Žmonių atrodė daug - ėjo ilga, 
ilga virtinė su vėliavom - gražu. 
Eidami prie Švenč. Mergelei Marijai 
paruošto altoriaus, kalbėjome rožinį, 
kuris buvo kalbamas angliškai, 
maltietiškai, kroatiškai, itališkai, 
ispaniškai. Tarp paslapčių skaitymai 
ir giesmės. Marijos Štatulą atnešė 
vietnamiečiai su uniformuota palyda 
ir jaunos mergaitės, spalvingais 
drabužiais vilkinčios išpildė šokį su 
giesme.

Goodwood klebonas paskaitė 
Evangeliją. Pamokslą pasakė 
arkivyskupas Faulkner ir įžangą j 
Tikinčiųjų maldą, kad susirinkome 
Didžiojo Jubiliejaus metais, kaip 
viena šeima pagarbinti mūsų 
Švenčiausią Motiną, Kuri keliavo 
kartu su Kristumi Jo gyvenime ir 
kuri mus užtaria Danguje, prašydami 
taikos. Tikinčiųjų maldas skaitant, 
visa procesija atliepė: suteik 
pasauliui savo ramybę šiandien.

Pagarbintas atneštas 
Švenčiausias, Arkivyskupas suteikė 
palaiminimą Švenč. Sakramentu. 
Visa procesija suklaupė. 
Pagarbinimo giesmė, malda už 
pašaukimus ir šeimas.

Arkivyskupas dėkojo visiems

Kaunas, 1972 metų gegužė. Nuotraukoje - istorinių įvykių dalyviai ir liudininkai.

metų gegužės antisovietinės 
manifestacijos dalyviu.

V.Kaladė, kuris KGB 
režisuotoje ir stropiai prižiūrėtoje 
“1972 metų Kauno chuliganų 
byloje” buvo pažymėtas pirmas, 
mirė vienišas ir užmirštas 1995 metų 
vasario 15-ąją slaugos ligoninėje 
Petrašiūnuose, taip ir nesulaukęs 
deramo įvertinimo bei pagarbos.

Atsiliepkite maištininkai!
V.Kaladės bendražygių likimai 

dėl KGB persekiojimų irgi buvo 
suluošinti - vieni prasigėrė ar tapo 
narkomanais, kiti žuvo 
paslaptingomis aplinkybėmis, treti 

ir prašė visų pasimelsti už Popiežių 
Joną Paulių II. Kuriam 18 d. 
gegužės 2000 m., suėjo 80 metų.

Užbaigta visų sugiedota 
giesme “Hail Queen of Heaven”.

Buvo puiki, saulėta diena ir 
mielas jausmas - Katalikų Bažnyčios 
Visuotinumas. Ir mes savame 
būrelyje sava lietuvių kalba 
įsipynėme į bendrą visuotinę maldą. 
Viešpatie, išklausky!

Motinos Diena
Motinos Diena buvo paminėta 

13 d. gegužės, 9 vai. ryto Liet. 
Radijo Valandoje. Krašto Vald. 
pirm. J.Vabolicnė pasveikino 
Motinas, Močiutes ir pasikeisdamas 
su pranešėja Jūrate Grigonyte, 
išrinktusios jautrias, Motinai skirtas 
eiles Justino Marcinkevičiaus ir 
Bernardo Brazdžionio kūrybos. 
Įtarpuose, dainos skirtos motinai.

Sekmad. 14 d. gegužės prieš 
11 vai., šv. Mišias Rožinio maldą, už 
gyvas ir mirusias motinas Lietuvoje 
ir išeivijoje pravedė B.Morkūnienė. 
Mišias aukojo kun. J.Petraitis. 
Pamoksle paminėjo motinas, jų 
meilę ir nenuilstamą rūpestį ir darbą 
dėl savo vaikų, sveikino visas motinas 
ir moteris, kurios augina, aukojasi 
dėl nelaimingų vaikučių priimdamos 
savo globon. Ir moteris dirbančias 
motiniškus darbus. Lekciją skaitė 
E.Varnienė, Auką atnešė Vidas 
Kubilius ir Vaiva Kubiliūtė ir 
padalino mamytėms Mokyklos 
parūpintus chrizantemų žiedelius. 
Nuoširdžiai, jausmingai giedojo Šv. 
Kazimiero Bažnyt. choras, vad. 
N.Masiūlytei-Stapleton. Po šv. 
Mišių visa bažnyčia giedojome Švč. 
Mergelės Marijos Litaniją ir giesmę 
“Sveika Marija”. Primena Lietuvą, 

tapo sunkiais ligoniais ir net šiandien 
nenori prisiminti savo narsaus 
iššūkio sovietinei sistemai.

Šio straipsnio autoriaus 
žiniomis, KGB nepavyko 
identifikuoti visų Kaune įvykusių 
“kalantinių” dalyvių, todėl 
spausdinamos fotografijos, kuriose 
užfiksuotas jaunimas R.Kalantos 
susideginimo vietoje bei 
demonstracijos Laisvės alėjoje 
metu. Galbūt kas nors atpažins 
save.

Elvyra Mironova buvusi 
prokurorė N.Vasiljevui papasakojo, 
kad kaip tik tomis 1972 metų gegužės 
dienomis išvykusi į eilinę tarnybinę

Ijąį užtraukia visa bažnyčia.
Minėjimas vyko Lietuvių 

Namuose 1:30 vai. Atidarė ir 
sveikino motinas Apy. Vald. pirm. 
Lucija Vaičiulevičienė. Tylos minute 
prašė pagerbti mirusias motinas. 
Vaikučius ragino padėkoti mamytei 
šios dienos proga.

Programą paruošė Adelaidės 
Lietuvių Mokykla.

Mokyklos vedėja Rūta 
Sankauskienė pakvietė kun. kleboną 
tarti žodį. Klebonas pasidžiaugė: 
gegužis yra gražiausias mėnesis 
Lietuvoje ir yra skirtas Marijos 
Garbei, Lietuva yra Marijos žemė, 
mes esame Lietuvos vaikai. 
Melskime Mariją, mūsų Motiną 
užtarti, išvesti iš sunkenybių mūsų 
Lietuvą, laiminti jos kelius, linkėjo 
visom motinom Marijos globos, 
Dievo palaimos.

Toliau vyko Mokyklos 
paruonta programa.

Sccnon atėjo du mokinukai, 
: pasipuošę tautiniais drabužėliais ir 

padejavo, kad labai mažai mokinių 
atėjo Mamytes pasveikinti, padėkoti. 
Daug mokinių yra išvažiavę. Bet 
atėjo viena Lituanistinių Kursų 
mokinė ir pasakė, kad nenusimintų, 
Lituanistiniai Kursai Jums padės.

Mokyklos chorelis: 5-ki 
berniukai ir 3 mergytės gražiai 
padainavo net 5-kias daineles. 
Svarbiausia: aiškiai laisvai, teisingai 
tarė lietuviškus dainelių žodžius. 
Pianinu akompanavo mok. 
A.Laurinaitis. Pasakė ir eilėraščių 
mamytėms. Kai kurie labai gerai, kai 
kurie sunkiau, bet visi tarė lietuvišką 
žodį.

Lituanistinių Kursų mokinės 
skaitė vis pasikeisdamos mokytojų 
surinktus aprašymus. Kursų 
mokytojos: N.Stapelton ir 
E.Dryžienė. Mokinės: Gabrielė 
Žilinskaitė, Aurelija Stapleton, Saba 
Bielskytė, Vilija Sabcckytė.

(Nukelta į 8-tą psl.) 

komandiruotę atsidūrė Kaune ir 
pateko į patį sūkurį įvykių, kurie jai 
įstrigę visam gyvenimui.

E.Mironova labai mėgusi 
komandiruotes Lietuvoje, nes čia 
globotiniai iš LSSR prokuratūros 
priimdavę ją ypač šiltai - su iki 
vidurnakčio besitęsiančiais pokyliais 
geriausių Vilniaus bei Kauno 
restoranų banketų salėse, 
ekskursijomis specialiai išnuomota 
“Raketa” į Nidą ir kitokiomis 
pramogomis.

Todėl aukštą SSRS 
prokuratūros pareigūnę sukrėtė 
R.Kalantos susideginimas priešais 
komunistų partijos Kauno miesto 
komitetą ir po to įvykusi 
daugiatūkstantinė jaunimo 
manifestacija Laisvės alėjoje, kurią 
ji stebėjo pro prokuratūros langus 
kartu su kitais gerokai išsigandusiais 
pareigūnais.

“Niekaip negalėjau suprasti, 
kaip tokie dalykai dedasi pačioje 
turtingiausioje sovietinėje 
respublikoje, kur, atrodo, Maskvai 
buvo pasirengęs ištikimai tarnauti 
kiekvienas, net ir menkiausio rango 
pareigūnas. Vadinasi, valdžia gyveno 
sau, o tauta - sau...” - svarstė E. 
Mironova, po daugelio metų 
prisimindama 1972-uosius Kaune.

L.Brežnevo žento pažadas
N.Vasiljevo žodžiais,

sekmadieniais popiečio valandomis 
per ORT transliuojamą laidą “Kaip 
tai buvo”, skirtą 1972 metų gegužės 
įvykiams Kaune, pažadėjo dalyvauti 
ir buvę SSKP CK darbuotojai, 
anuomet irgi “globoję” sovietinės 
Lietuvos partines instancijas, 
atsakingi KGB centrinio aparato 
pareigūnai, jau minėta buvusn^R^. 
prokuratūros darbūbtja
E.Mironova.

Sutikimą davė ir buvęs SSKR 
CK generalinio sekretoriaus 
Leonido Brežnevo žentas Jurijus 
Čiurbanovas, vėliau generolas 
majoras, ėjęs atsakingas pareigas 
SSRS vidaus reikalų ministerijos 
vidaus kariuomenės politinėje 
valdyboje ir mėgęs dažnai lankytis 
sovietinėje Lietuvoje, nes irgi būdavo 
sutinkamas “nepaprastai šiltai bei 
svetingai”.

J.Čiurbanovas žadėjo 
papasakoti televizijos žiūrovams 
apie tai, kaip į 1972 metų įvykius 
Kaune sureagavo artimiausioji 
L.Brežnevo aplinka Kremliuje.

Prasitarė giminaitis
1973-1974 metais dabartinis 

VID redaktorius N.Vasiljevas 
tarnavo Jonavos rajono Ruklos 
miestelyje dislokuotoje prestižinėje 
mokomojoje desantinėje divizijoje, 
tačiau nieko negirdėjo apie 
R. Kalantą, nei apie tai, kad po jo 
laidotuvių Kaune įvyko pati 
didžiausia okupancinio režimo 
metais antisovietinė jaunimo 
manifestacija.

Tik vėliau vienas jo tolimas 
giminaitis, gyvenantis Lietuvoje, puse 
lūpų prasitarė apie tai, kas dėjosi 
šiame mieste 1972-ųjų gegužę.

Laidoje “Kaip tai buvo”, 
rodomoje jau ketvirti metai, ir 
anksčiau būta lietuviškos tematikos. 
Prieš kurį laiką vienoje jų buvo 
nušviesti 1991 metų tragiškojo 
sausio įvykiai Vilniuje, kitoje buvo 
parodytas mūsų tautietis, suniokojęs 
Sankt Peterburge, Ermitaže, 
saugomą Rembrandto paveikslą 
“Danajė”.

Rusijos televizijos eteryje laida 
apie R.Kalantą turėtų pasirodyti šių 
metų vasaros mėnesiais.

“L.r.”
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Motinos Šventė Melbourne
Kas sakė, kad saulė žemei 

Ir žmogui viena?
Juk yra didžiajam pasauly 

Antroji saulelė - Mama

Gegužės 7 dieną Melbourne 
Lietuvių Namuose buvo paminėta 
Motinos diena. Prie įėjimo, 
tautiniais rūbais apsirengusios 
Stefutė ir Nerida, kiekvienai 
atėjusiai į salę įteikė po žiedą.

Motinos, Močiutes pasveikino 
sekmadieninės mokyklos direktorė 
Rita Mačiulaitienė. Ji visoms 
palinkėjo sveikatos, meilės, 
kantrybės ir saulėtų dienų.

Ji pasakė - prisiminkime tas 
Motinas, kurios šiandien negali būti 
su mumis, prisiminkime mirusias 
Motinas, kurias Tėvas Dievas 
globoja.

Kunigas Petrauskas buvo 
pakviestas šios šventės invokaeijai. 
Jis džiaugiasi, kad gegužės mėnesis 
yra gražiausias, tai Dievo molinos 
Marijos mėnuo. Tuo pačiu visos 
Motinos yra gražiausios, nes 
dovanoja gamtai gyvybių, - pasakė 
jis.

Melbourno lietuvių pradžios 
mokyklos mokiniai stropiai mokėsi 
eilėraščius, šokius ir kitus 
pasirodymus, kuriais norėjo 
pradžiuginti visų Mamyčių ir 
Močiučių širdis.

Koncertą pradėjo montažu 
“Laimingos Mamos”. Jį atliko 5-to 
skyriaus mokinukai Nerida 
Balbataitė, Stefutė Mačiulaitytė ir 
Darius Pranckūnas.

Pasirodymų metu matyti 
Kymantų šcimij mclburniškiams ne 
naujiena. Mamytės dienos šventei 
jauniausia Kymantų dukrytė Judrina 
padeklamavo eilėraštuką “Šiur, šiur 
pelytė”. Ji drąsiai jautėsi scenoje su 
pelytės rūbeliais. Ji sulaukė gausių 
plojimų.

Tautinių šokių grupė 
“Gintarėliai” pradžiugino žiūrovus 
atlikdami du šokius “Noriu miego” 
ir “Du gaideliai”. Buvo malonu 
žiūrėti į pačius jauniausius šokėjus, 
kai kuriems tai buvo pirmas 
pasirodymas. Reikia padėkoti šokių 
vadovei D. Antanaitienei. Tik jos 
dėka galime džiaugtis lietuviškais 
šokiais. Vadovė negailėdama laiko

Aisvydas SADAUSKAS
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Aldona GAYLARD
su didele kantrybe moko nuo 
mažiausio ligi vyriausio amžiaus 
grupes.

Gabus pianistas Darius 
Pranckūnas paskambino du 
kūrinius, kuriuos atliko puikiai.

Sesutės Gražina ir Raminta 
Kymantaitės padainavo savo, jau 
mirusio senelio M.K. Klajūno 
sukurtą dainą “Tėvyne mano”, 
(žodžiai K.Gaudenio). Joms padėjo 
Stefutė Mačiulaitytė. Mergaitės yra 
Dainos Sambūrio jauniausios 
choristės.

Ketvirto skyriaus mokinė 
Ramūna Sadauskaitė paskambino 
du kūrinius Bethoveno sonatą ir 
gana ilgą, gražų kūrinį “Aš laimingas 
žemdirbys” (A happy Farmer).

Nerida, Stefutė ir Darius 
gražiai padeklamavo eilėraštį apie 
Mamytę. Vaikų pasirodymuose 
būtinai reikia pasirūpinti 
mikrofonais, nes ne visi gali išgirsti 
neryžtingus vaikų balsus.

Aldona Gaylard dažnai 
prisideda prie mokyklos programos 
Ji paskyrė savo atliekamus kūrinius 
visoms salėje esančiom mamytėms 
ir močiutėms, pagrodama fleita tris 
kūrinius.

Fausto Sadausko 4-tos klasės
mokiniai išpildė savo pasirodymą 
“Juodoji tetulė”. O “ Juodoji tetulė” 
tai yra mūsų Žemė. Gražiai ir aiškiai 
pasirodė Mantas Vaitkus, Ramūna

Kengūrų ir koalų pašonėje 
Pokalbiai su Australijos lietuviais

Kazimieras AMBRASAS
Priešlapis I:

Šie puslapiai skiriami visiems:
- kas savo rankomis 

išdrožtais smuikeliais, nukaltomis iš 
kietmetalio saulutėmis, vikriųjų 
audėjėlių išaustais šešianyčiais 
rankšluosčiais ir vaivorykštės 
spalvomis žėrinčiais mūsų Nemuno 
šalies raštais, savo raudomis, krauju 
ir ašaromis aplaistytais dirvonais, 
savo rūpesčiu išaugintomis rožėmis, 
pinavijomis ir rūtomis, savo meile, 
sielvartu dabino ir tebepuošia penkis 
žemynus, - kas stengiasi, kad mūsų 
šeimos ir visa tauta būtų taikesnė, 
šviesesnė ir doresnė,

- kas trokšta, kad mes visi 
būtume verti tos šalies, “kur 
močiutė užlingavo raudomis mane, 
į krūtinę skausmą savo liejo 
nežinia...

Visas Jūsų godas, viltis ir 

ir Aisvydas Sadauskai bei 
Martynukas Didžys.

Stefutė Mačiulaitytė gražiai 
atliko pianinu kūrinį “Pachalbel - 
Canon in D”

Šokių grupė “Malūnėlis” 
darniai ir gražiai sušoko tris šokius, 
tuo užbaigdama koncertą skirtą 
Motinos dienai.

Sekmadieninės mokyklos 
direktorė R. Mačiulaitienė padėkojo 
susirinkusiems pasidžiaugti vaikučių 
programėle ir suruošusiems šventę 
D.Didžiūnei ir F.Sadauskui.

Direktorė paragino tėvelius 
atvesti savo vaikučius į mokyklą 
šeštadieniais, nes tą dieną vyksta 
šokių repeticija, tai suteikia 
galimybę šokėjams lankyti mokyklą.

Mamytei skirtą šventę 
užbaigėme visi sugiedoję “Marija, 
Marija”.

Po to buvo rodomas 
animacinis filmas vaikams 
“Meškutės Nidos nuotykiai”.

Stefutė MAČIULAITYTĖ
*****

Vieną dieną jis ištarė - Mama! 
O paskui, Tu pameni, kai jis žengė 
laikydamasis į Tavo ranką, 
pirmuosius žingsnius, kai Tu drauge 
su juo pravėrei mokyklos duris. 
Labai gerai prisimeni, Mama, jo 
virpančia rankute parašytą pirmąją 
raidę, o baigus mokyklą - šypseną ir 
savarankišką Aš.

Tai jo gyvenimas, o Tavo, 
Mama, brangiausias ir niekuomet 
nepamirštamos laimės akimirkos, 
kurios užpildė Tavo dienas.

Ir štai diena - vaikas 
atsisveikina su Tavimi. Aš matau
Tavo ašaras, Mama! Bet ko Tu liūdi, 
tai laimė, nes Tu juk pati išvedei jį į 
patį tiesiausią kelią...

Marija Gcštautienė

lūkesčius kaip lino sruogas suverpia 
ratelis, taip ir čia norėčiau sudėti, 
kad neliktų nė vienos Jūsų slapčia 
išlietos ašaros neišbučiuotos, nė 
vienos Jūsų pastangos nedingtų 
nesuskaičiuotos, kad nei viena Jūsų 
aimana, nei skausmas veltui nebūtų 
kęstas...

...Jums, mieli Australijos, 
gimtosios žemės Lietuvos ir visose 
šalyse gyvenantys lietuviai, tebūna 
Jums šie žodžiai it Vaivos juosta, 
jungianti kiekvieną su Nemuno 
kraštu ir su kiekvieno Jūsų ranką su 
ranka, širdį su širdim...

Priešlapis II:
Kun.Kazimieras Ambrasas 

S.J. jau anksčiau išleidęs “Taboro 
kalno šalis” (gavusi 1995 m. dr.prel. 
J.Prunskio pirmąją premiją 
Putname), “Simonas iš Valtūnų” 
(1997 m. apie prel.Simoną Morkūną, 
daug nusipelniusį kunigą Lietuvai ir

KREIPIMASIS
Į Australijos lietuvių 

bendruomenės, miestų
bendruomenių pirmininkus, visų 
organizacijų vadovus, “Tėviškės 
aidų”, “Mūsų Pastogės” laikraščių 
redaktorius, visus geros valios, 
vaišingus, dosnius ir mielus 
Australijos lietuvius, su kuriais 
susitikau jūsų krašte kelionės metu.

Norėdamas ne vien žodžiu 
padėkoti už parodytą nuoširdumą 
mano viešnagės 1999 m. pas Jus 
metu, trokšdamas parodyti Jums 
patiems ir Lietuvos gyventojams 
Jūsų turiningą kultūrinį, 
visuomeninį ir bažnytinį gyvenimą, 
su keliomis dešimtimis jūsiškių esu 
kalbėjęsis ir jau spaudoje kai kuriuos 
pagarsinęs pokalbius, kuriuos kartu 
surinkęs su savais įspūdžiais, 
apmąstymais, ištraukomis iš Jūsų 
pačių parašytų knygų apie Jūsų, 
išeivijos lietuvių gyvenimą, iš 
paskutiniųjų nugriebdamas laiko ir 
jėgų sudariau ir parašiau knygą 
“Kengūrų ir koalų pašonėje”, kurios 
vieną egzempliorių 1999.11.11 
pasiunčiau “Tėviškės Aidų” 
redakcijos adresu p.p. M.E. 
Šidlauskams (18 Henry St. Kensing­
ton, Vic. 3031). Gavau ir iš 
Kaišiadorių leidyklos šios knygos 
sąmatą, kurią pasiunčiau minėtiems 
asmenims. Keliskart aplinkiniais 
keliais pasiteirauta apie šiuos 
reikalus. Jau prieš kiek laiko 
prašyta, kad vienintelis Australijoje 
esąs rankraštinis knygos egz. būtų 
išsiųstas Australijos lietuvių 
bendruomenės pirmininkei J. 
Vabolicnei, kurios ji dar negavo. 
(Knygą pasiųsta Krašto Valdybos 
pirmininkei prieš tris savaites. Red.) 
Išskyrus paskelbtą trumpą žiniutę 
laikraštyje, jau pusė metų ši knyga 
neleistinai sensta, nes joje esama 
kelių straipsnių ir apie Sidnėjaus 
olimpines žaidynes, o juk sparčiai 
artėja ir Lietuvių dienos, prieš kurias 
jau būtų gerai šią knygą išleisti ir būtų 
geriausia proga ją paplatinti. Todėl 
nuoširdžiai prašyčiau visus, kuriuos 
asmeniškai pažįstu ir nepažįstu, 
padėti, kad mano noras bent šitokiu 
būdu Jums atsidėkoti už parodytą 
Jūsų dosnumą, gerumą ir 
nuoširdumą.

Mat šios knygos išleidimas, 
mano supratimu, būti) geriausiai 
išpildytas mano širdyje duotas 
įsipareigojimas. Jį norėčiau ištesėti, 
nes parašyti, parengti knygą iš 
paskutiniųjų visaip stengiausi, bet 
toliau be Jūsų vieningos, sutartinos 
paramos nebepajėgiu. Tikiu Jūsų 
gera valia, Jūsų visais gerais norais 
ir iš anksto dėkoju visiems, kurie 
man padėjote ja parašyti, tad 
prašyčiau visų padėti ją Jūsų labui 
išleisti kaip dovaną ir padėką, kad 
lietuviai pamatytų, kokių nuostabių 
mūsų žmonių esama Australijos 
žemėje.

Džiaugiuosi Jus aplankęs su 
daugeliu Jūsų susipažinęs. Iš anksto 
esu visiems dėkingas ir pagarbiai 
kasdien prisimenu Jus visus prie 
altoriaus.
Kun. Kaz. Ambrasas
1465 rue De Seve, Montreal H4E 
2A8 Canada, Que.
Tel (514) 766-5755 E-mail 
kazambra@hotmail.com

Amerikai), dėstydamas universitete 
1976 m. išleido “Leksiniai lietuvių 
kalbos substitutai”, dvi knygas apie 
vertimo teoriją ir praktiką (1978 m. 
“Vertimo mokslas” ir 1984 m. 
“Vertimo tyrinėjimai”), išvertęs bei

(Nukelta į 8-tą psl.)
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IŠ MŪSŲ PARAPIJŲ
Melbournas

Š.m. gegužės 28 d., Lietuvių 
Parapijos Taryba turėjo posėdį, kur 
buvo aptarta Parapijos Namų 
remonto darbų eiga. Į posėdį buvo 
pakviestos ir Melburno Katalikių 
Moterų Draugijos atstovės. Jos 
sutiko savanoriškai prisidėti prie šios 
talkos - išdekoruoti Parapijos Namų 
kambarius. Darbų vadovais ir 
medžiagų supirkėjais sutiko būti 
Antanas Jankevičius, Juozas Kcblys 
ir Stasys Šiuškus.

Norinčius prisidėti prie šių 
darbų prašom skambiti St. Šiuškui 
tel. 9583 8353, arba Juozui Kcbliui 
tel. 9584 2693.

Moterys šiuo tikslu kreipkitės 
pas Haliną Statkuvienę tel. 9819 
1434.

PRANEŠIMAS
Melburno Pensininkų 

Sąjungos nariams
Sekantis susirinkimas įvyks 

birželio 13 d. 11 vai. Lietuvių 
Namuose. A.S.

PRANEŠIMAS
LKVS Ramovė praneša, kad 

17 birželio, šeštadienį, 2 vai. p.p. bus 
atnašaujamos šv. Mišios už mirusius 
ramovėnus Lietuvių Namuose 
Bendruomenės menėje. Kviečiame 
visus dalyvauti.

LKVS Valdyba

Australijos Lietuvių
Fondui aukojo:

$50,000 K.Butkus
(NSW)($105,360). Antra speciali 
atskira auka; $200 S.Počius (NSW), 
a.a. K.Počienės atminimui; $20 J.ir 
S. Meiliūnai ($1,540).

Valdybos vardu dėkoju už 
aukas. A.Balbata

A.L.Fondo iždininkas

PRANEŠIMAS
Kengūrų ir koalų pašonėje 

knygos išleidimo vajui “Talkoje” 
sąskaita 9307, aukojo: 150 dol. P. ir 
M. Šiaučiūnai (Tasmanijoj); 120 dol. 
Z.Augaitis; 100 dol. E. ir M. 
Šidlauskai; 100 dol. S.Šiuškus.

Aukojusiems širdingai 
dėkojame .Vajaus Taryba.

Skandinavijos banko 
“MaritaNordbanken” analitikai 
prognozuoja lėtą Lietuvos 
ekonomikos atsigavimą - šiemet 
šalies bendrasis vidaus produktas 
(BVP) turėtų išaugti 2 proc., o 
infliacija sieks 2,5 procento.

Lietuvos ekonomikos 
atsigavimo tikimasi antroje 2000-ųjų 
pusėje. BVP augimą daugiausia 
turėtų stimuliuoti didėjantis 
eksportas, o vidaus vartojimas 
turbūt išliks vangus ir stabdys 
ekonomikos atsigavimą. Vidaus 
vartojimą smukdo griežta 
Vyriausybės fiskalinė politika, kuria 
siekiama iki 2,8 procento sumažinti 
biudžeto deficitą.

Gyvojo Rožančiaus nariai 
birželio mėnesį meldžiasi, kad visos 
Krikščionių Bažnyčios susijungtų po 
vienu tikru Ganytoju.

Kunigui aukojo:
40 dol. ir “Tėviškės Aidų” 

prenumeratą prisiuntė Urbonavičius 
(Sth. Oakleigh).

P. Mažylis ir A. Kalvaiticnė 
aukojo 50 dol. Parapijos Namų 
remontui.

Širdingas ačiū už aukas '.
Parapijos Taryba

PRANEŠIMAS
Augustino Ročiaus mirties 

metinės sueina 25 d. birželio mėn. 
Todėl už Augustino vėlęt šv. Mišias 
aukos kun. J.Petrauskas Sv. Marijos 
Jūrų Žvaigždės bažnyčioje 11 vai. 
sekmadienį. Labai prašau dalyvauti 
šv. Mišiose.

Su pagarba,
Valė Ročienė

PRANEŠIMAS
Š.m. balandžio 23 - Velykų 

dieną, slaugos namuose mirė 
Arvydas Vaitaitis. Atvykęs į 
Australiją pirmuoju transportu 1947 
metais, lietuvių bendruomeniniame 
gyvenime nesirodė. Paskutiniuosius 
13 metų gyveno bendrabutyje St. 
Kildoje.

Praeitų metų gruodžio 
mėn., po galvos sužeidimo buvo 
operuotas Alfred ligoninėje ir tik 
dalinai atgavęs sąmonę, patalpintas 
į slaugos namus, kur po trijų su puse 
mėn. mirė. Palaidotas Fawkner 
kapinėse, pievelės sklype.

Velionis Australijoje giminių 
neturėjo. Brolio sūnus, Algirdas 
Vaitaitis gyvena Vilniuje.

Ligoje ir jam mirus, 
visais velionio reikalais rūpinosi 
Regina Švambarienė, Irena 
Vilkišicnė ir dr. Kazys Zdanius.

Ilsėkis Ramybėje.«
Siuntiniai į Lietuvą

Melbourne Lietuvių Katalikių 
Moterų Draugijos Valdyba 
paskatinta atsiklausimų ir 
užtikrinimų, kad labdaros siuntiniai 
Lietuvoje, ypač šiuo metu labai 
reikalingi, nutarė ir šiais metais 
ruoštis dar vieno talpintuvo 
pripildymui.

Labai būtų pravartu žinoti 
kiek tokių siuntinių susidarytų. 
Todėl, kas pramato šia siunta 
pasinaudoti prašomi pranešti Halinai 
Statkuvienei tel. 9819 1434, Genei 
Mackevičienei tel. 9560 6187, Vidai 
Vaitiekūnienei tel. 9379 0579.

Palengvinti labdaros siuntinių 
persiuntimą Lietuvoje vargstantiems 
jau gauta ir aukų: po 50 dol. 
paaukojo F.Gužas ir G.Narušis kartu 
pridėdamas ir 5 dėžes drabužių, už 
ką nuoširdus ačiū.

Būtumėm labai dėkingos jeigu 
kas galėtų dar paaukoti gerame 
stovyje drabužių ir avalynės ypač 
vaikams.

Melbourno LKM D-jos Valdyba

Mielai kviečiam visus pamatyti filmą
"Romejo ir Džiuljeta"

Lietuvos baletas, su garsiais šokėjais 
EGLE ŠPOKAITE ir EDVARDU SMALAKIU,

muzika S.Prokofijcvo, choreografija V. Vasiljevo ir po žymaus dirigento 
M.Rostropovičiaus batuta, gastroliuojant Evianc, Prancūzijoj ir kitur 
Europoj, kur publikai 1997 metais Lietuvos baletas padarė nuostabų 
ir įspūdingą vaizdą.

KUR: Melbourno Lietuvių Namuose
44 Errol Street
North Melbourne
Tel: 9328-1560 / 9793-9993

KADA: Sekmadienį, birželio 11, 2000
1:00 - 3:00 vai. p.p. (kavutė po filmos) 
Auka: 5 dol.

Pelnas skiriamas: Lietuvos Baletui.
Ruošia FLB, su padėka Melbourno Lietuvių Namams.

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkojame Melburno Lietuvių Katalikių Moterų 

Draugijai už piniginę 500 dolerių auką, Lietuvoje vykstančiam 
“Kryžiaus Žygiui” pėsčiomis per Lietuvą atsiteisimo intencija, 
Lietuvos žmonėms Dvasinio atgaivinimo prašant.

Tikėjimo - Meilės - Vilties dangoje, teatlygina Jums Dievas, 
gerosios KMD-jos narės! Jūs savo darbu ir prakaitu uždirbot šiuos 
pinigus ir tapot Simonu Kireniečiu, padedančiu Jėzui nešti kryžių. 
Tokiu būdu Jūs realiai įsijungiate į šią “Kryžiaus nešimo pėščiomis” 
kelionę.

Ačiū, ačiū iš visos širdies, nes Lietuvos turtingųjų širdys 
neatsiliepė į mūsų prašymus.

Tikime, kad šitas Kryžiaus kelias - tai Vilties Spindulys mūsų 
Tautai.

Keliaujančių vardu - Birutė Žemaitytė

XXI AL DIENŲ 2000- 
SIAIS M. SYDNEY

Rengėjų grupės numatyta
Gruodžio 27 d. - trečiadienis
10 vai. pamaldos St.Joachims
bažnyčioje, Lidcombe.
12 vai. XXI ALD atidarymas 
Town Hall, Bankstown.
2.30 vai. Sporto šventės atidarymas Basketball Stadium, Auburn.
6 vai. Literatūros popietė Lietuvių Klube Bankstown.
7 vai. Harbour Cruise ir kartu laive - jaunimo Susipažinimo vakaras.

Gruodžio 28 d. - ketvirtadienis
9 vai. Sporto varžybos
10 vai. ALB Krašto Tarybos suvažiavimas (1-ji diena) Lietuvių Klube,

Bankstown.
2 vai. Meno parodos atidarymas Graikų Klubo salėje (šalia Lietuvių 

Klubo). Bankstown.
4 vai. Mokytojų konferencija tema: “Lietuviškų dainų ir šokių bei 

tradicijų mokymas”.
7 vai. Jaunimo talentų vakaronė Lietuvių Klube, Bankstown.

Gruodžio 29 d. - penktadienis
8 vai. Tautinių šokių repeticija Whitlam Recreation Centre, Liverpool.
9 vai. Sporto varžybos Basketball Stadium, Auburn.
9 vai. ALB Krašto Tarybos suvažiavimas (II-ji diena) Lietuvių Klube.
2 vai. Adelaidės Mėgėjų teatro spektaklis “Sekminių vainikas”, Lietuvių 

Klube, Bankstown.
7 vai. Tautinių šokių Šventė Whitlam Recreation Centre, Liverpool.

Gruodžio 30 d. - šeštadienis
8 vai. Jungtinė chorų repeticija River Theatre, Parramatta.
9 vai. ALB Krašto Tarybos suvažiavimas (baigiamoji - III-ji diena)

Lietuvių Klube.
2 vai. Baleto popietė Lietuvių Klube.
6.30 vai. Dainų šventė ir XXI AL dienų uždarymas River Theatre, 

Parramatta.
r

Gruodžio 31 d. - sekmadienis
9 vai. Baigiamosios rungtynės, apdovanojimai, Sporto šventės 

uždarymas Basketball Stadium, Auburn.
8 vai. Naujųjų Metų balius Emporium Function Centre, gatvių 

kampas South Terrace ir West Terrace, Bankstown.
Pastaba: Pagrindinių, didžiųjų renginių vietos ir laikas nesikeis, tačiau 

gali būti kai kurių smulkesnių patikslinimų, pakeitimų apie kuriuos 
pranešime spaudoje.

Jadvyga Dambrauskienė
XXI ALD Rengėjų grupės sekretorė
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Skaitė iš “Aliutės kampelio”, apie 
motinos vargus ir kančias, rūpestį 
dėl lietuvių kalbos, apie maistų, 
arbatos kelionę, zodiako ženklus, 
kvepalus, Lietuvos moteris 
pasiaukojusias dėl Tėvynės.

Mokyklos vedėja Rūta 
Sankauskienė dėkojo
Lituanistiniams Kursams už pagalbą, 
visiems pagclbėjusicms ruošiant 
programą, už žiedelių motinoms 
paruošimą.

Mokyklos mokiniai - jų buvo 
8-tuoni, pašoko 3 tautinius šokius: 
“Kalvelį”, “Noriu Miego” ir 
“Šustą”. Gražiai sutardami pašoko.

Mokyklos vedėja pasveikino, 
šimet Adelaidės Lietuvių Mokyklą 
- Lietuvių kalbos klasę baigusią, 
Gabrielė Žilinskaitę. Ji, atvykusi iš 
Lietuvos, įsijungė į Mokyklą, kartu 
padėdama ir mokytojams, buvo geras 
pavyzdys mokiniams. Gabrielė 
pasakė gražų žodelį: Jai buvo labai 
smagu mokykloje ir nuoširdžiai 
dėkojo mokytojams.

Max Sankauskas ir Andrius 
Laurinaitis, akomp. mok. 
A.Laurinaičiui, solo išpildė po kelis

MŪSŲ MIRUSIEJI
A.fA. KAZIMIERAS ALSEIKA

A.tA. Kazimieras Alseika 
mirė balandžio 30 d. savo namuose, 
sulaukęs 82 metų amžiaus. Buvo 
gimęs. Mosėdyje, Žemaitijoj, 
mažažemio ūkininko šeimoje, 
kurioje augo 3 berniukai. 
Kazimiero tėvas Mosėdžio parapijoj 
ėjo varpininko pareigas, kartu su kitu 
vyru.

Karo metu Kazys įstojo į 
lietuvių savisaugos dalinį. Rytų 
fronte buvo sužeistas, o po to į 
kariuomenę nebegrįžo. Sovietams 
grįžtant Lietuvon, Kazys pasitraukė 
Vokietijon, o apie 1948-49 m. atvyko 
Australijon ir dirbo prie statybos. 
Gyvendamas Adelaidėje, 1958 m. 
Kazys vedė slovėnę merginą ir juodu 
užaugino dvi dukras, kurios gyvena 
Melbourne. Adelaidėje Kazys 
priklausė ramovėnams ir Liet. 
Pensininkų klubui. Kazys nors buvo 
savotiškų pažiūrų žmogus, tačiau 
pasižymėjo darbštumu ir 
tvarkingumu. Ligos metu kun. 
J.Petraitis Kazimierą aplankė jo 
namuose, tačiau religinių 
patarnavimų jis atsisakė.

A.fA. Kazimiero privačios 
laidotuvės buvo gegužės 3 d. Cen­
tennial Park kapinių krematoriumo 
koplyčioje, o laidojimo apeigas atliko 
Glenelg laidojimo įstaigos 
tarnautojas. Ilsėkis ramybėje.

A.fA. ZOFIJA BOKAUTYTĖ- 
BATAITIENĖ

A.fA. Zofija Bokautytė- 
Bataitienė mirė gegužės 5 d. 
Adelaidės Royal ligoninėje, 
sulaukusi 84 metų amžiaus. Zofija 
gimė Kaune, o baigusi mokslą dirbo 
buhaltere (book-keeper). Karo 
metu pasitraukė Vokietijon, kur 
1945 m. ištekėjo už Juozo Bataičio. 
Juodu susilaukė dukrelės Nijolės.

1948-49 m. Balaičių šeima 
atvyko Australijon. Pirmiausiai 
atvyko Juozas, o sekančiais metais 
atsikraustė Zofija su dukrele. 
Adelaidėje Zofija dirbo įvairius 
darbus iki pasiekė pensijos amžiaus. 
Juozas Bataitis jau seniai mirė, o 

dalykėlius, kurie gražiai 
nuskambėjo.

Užbaigė minėjimų Apy. Vald. 
pirm. Lucija Vaičiulevičius 
Mokiniai susirinko scenon, visiems 
įteikė dovanėles, padėkojo už atlikt;: 
programėlę ir pakvietė pasivaišinti.

Vaikučiai, mokiniai, argi 
nesmagu, gera ir jums, kai tariate 
lietuvišką žodį? Kai pajunate, kaip 
džiaugiasi tėveliai, seneliai, visa 
giminėlė Jį išgirdę iš jūsų lūpyčių, 
džiaugiasi ir visa Lietuva, kartu ir 
Dievulis, Kuris sukūrė tautas. 
Mylėkite, gerbkite, mokykitės, 
tarkite lietuvišką žodį.

Meldžiamės kartu su Lietuva
17 d. gegužės 10 vai. ryto Liet. 

Kat. Moterų Draugijos v-bos 
kvietimu, rinkomės mūsų šv. 
Kazimiero bažnyčioje kartu su 
Lietuva melsti Viešpatį Lietuvos 
žmonėms dvasinio atgimimo, 
Tikėjimo, Vilties ir Meilės dorybių.

Kun. J.Petraitis šia intencija 
aukojo šv. Mišias, sakė pamokslą, D- 
jos pirm. S.Vasiliauskienė atliko 
skaitymus, Auką atnešė D-jos narės: 
G.Kazlauskienė ir D.Becker.

Zofija prieš keletą metų susirgo 
širdies bėdomis; gi, nuo pereitų 
metų sirgo vėžiu ir teko dažnai būti 
ligoninėj. Ligos metu kun. 
J.Petraitis kelis kartus Zofiją 
aprūpino šv. Sakramentais, o 
paskutinį kartą, dvi dienas prieš 
mirtį.

Nuliūdime liko Zofijos duktė 
Nijolė su vyru Tony Newson, sūnum 
Daniel ir dukrele Rachel. Abu 
anūkai labai mylėjo savo mičiutę 
Zofiją ir ją dažnai lankydavo bei 
globodavo.

Velionės Zofijos laidotuvės 
buvo gegužės 9 d. Šv. Kazimiero 
bažnyčioj 10 vai. kun. J. Petraitis 
aukojo gedulingas šv. Mišias ir 
pasakė pamokslą. Mišių metų Jonas 
Pocius grojo vargonais. Po Mišių 
velionės kūnas buvo palydėtas į Cen­
tennial Park kapines. Čia klebonas 
sukalbėjo laidojimo maldas, 
užbaigiant su giesme “Viešpaties 
Angelas”. Laidotuvių dalyviai buvo 
pakviesti į dukters Nijolės ir jos vyro 
namus pabendravimui ir 
užkandžiams.

Tautiete Zofija, ilsėkis 
dangiškojo Tėvo globoje.

A.fA. ANTANAS ALVIKAS
A.fA. Antanas Alvikas mirė 

gegužės 7 d. Adelaidės Royal 
ligoninėje, sulaukęs 86 metų 
amžiaus. Buvo gimęs Šiauliškių 
kaime, Prienų apskrityje, Lietuvoje,

LIETUVIŠKAI KALBANTIS ADVOKATAS
Patariu visais juridiniais klausimais, ypatingai

* Testamentų
* Palikimų
* Nekilnojamo turto pirkimu ir pardavimu
* Pinigų investavimu
* Šeimos teisės
* Civilinės ir kriminalinės bylos

Kreipkitės į Andrių Žilinską
Lukaitis Partners 

Advokatai ir Notaras
123 Church Street, HAWTHORN, VIC 3802 

Tel: (03) 9819 5515 Fax: (03) 9819 6078

Rožinio maldoje mintyse 
žengėm Lietuvos keliais, takeliais 
kartu su Lietuva maldos kelionėje.

Po Rožinio maldos Parapijos 
salėje susirinkome pabendravimui 
prie pusrytėlio, kurį klebonui 
palaiminus, užkandžiavom. 
Dalyvavo apie 30 žmonių.

D-jos pirmininkė paskaitė 
seselės Birutės Žemaitytės laišką D- 
jai ir visiems lietuviams Velykų 
sveikinimą. Papasakojo apie maldos 
kelionę aplink Lietuvą. Birutė 
atsiuntė kelionės planą, kur ir kada 
bus, kur bus aukojamos šv. Mišios, 
kokiais keliais keliaus. Pirmininkė 
pasiūlė, jeigu kas norėtų, ji galėtų 
planą atspausdinti.

Pakvietė į D-jos ruošiamą 
“Šiupinį”, kuris bus 4 d. birželio. 
Papasakojo apie J.E.Vyskupo 
R.Norvilo paliktą aprašymą apie 
Kauno Prisikėlimo Bažnyčios stovį, 
aukų telkimą. Užsimezgė šnekos, 
smagiai pabuvojome.

Dėkojame Dvasios Vadui 
aukojusiam šv. Mišias, pravedusiam 
Rožinio maldą ir visiems 
susirinkusiems kartu su Lietuvos 
maldininkais prasminga malda 
pakeliauti. S.P.

stambaus ūkininko šeimoje, kurioje 
augo 9 vaikai. Antanukas buvo 
antrasis vaikas šeimoj. Užaugęs 
tarnavo Lietuvos kariuomenėje, 
ulonų daliny. Po karinės tarnybos 
Antanas dirbo tėvų ūkyje ir ėmė 
savarankiškai darbuotis statyboje. 
1941 m. Antanas stojo į savisaugos 
batalioną, o vėliau pateko į vokiečių 
kariuomenę ir buvo išvežtas 
Vokietijon.

1948 m. Antanas su kitais 
tautiečiais atvyko Australijon. 
Atlikęs darbo sutartį, darbavosi 
namų statyboje. 1963 m. Antanas 
vedė Nataliją Naujalytę. 
Statybininku jis darbavosi iki 
pensijos amžiaus. Paskutiniais 
metais Antanas sirgo, o žmona 
Natalija jį rūpestingai slaugė bei 
globojo. Ligos metu kun. J. Petraitis 
Antaną kelis kartus aprūpino šv. 
Sakramentais, o paskutinį kartą - 
gegužės 3 d. Antanas priklausė 
Adelaidės Lietuvių Sąjungai. Jo 
tėvai, broliai ir seserys buvo ištremti 
į Sibirą; motina ten ir mirė. Tėvas 
su vaikais grįžo į Lietuvą, tačiau visi 
yra jau mirę ir palaidoti Prienų 
kapinėse.

A.+A. Antano laidotuvės 
buvo gegužės 10 d. Šv. Kazimiero 
bažnyčioj 9:45 vai. klebonas su 
laidotuvių dalyviais sukalbėjo 
Rožinio dalį ir aukojo šv. Mišias bei 
pasakė pamokslą. Mišių metu 
skaitinius atliko Dana Baltutytė, o 
po Mišių atsisveikinimo žodį tarė 
Anita Baltutytė-Patupienė. Velionis 
buvo palydėtas į Centennial Park

Australijos Lietuvių 
daina - inspiracija 

skultoriui

Mindaugas Navakas

Viena Mindaugo Navako 
skulptūra atrodo taip: tarp dviejų 
kolonų kabo silikono maišas- 
skulptūra, pavadinta “Waltzing 
Matilda”. Tai dainos pavadinimas. 
Toje dainoje dainuojama apie 
valkatų, bastūną, kuris klajodamas 
šnekasi su savo kelionmaišiu, vardu 
Matilda. Šią dainą vilnietis 
skulptorius Mindaugas Navakas 
išgirdo Australijos lietuvių choro 
koncerte, ir jam ji nuskambėjo ne tik 
kaip neoficialus iš Anglijos išvarytų 
bastūnų šalies himnas, bet ir kaip 
gimtąjį kraštą praradusių lietuvių 
daina. Tai ir įkvėpė M.Navaką 
sukurti minėto pavadinimo 
skulptūrą.

Tokiais žodžiais
rekomendavusi M.Navaką
valstybinių premijų komitetui, 
menotyrininkė Giedrė Jankevičiūtė 
pridūrė, kad šio dailininko 
skulptūros mus verčia permąstyti 
savąją meno sampratą, skatina 
naujai pažvelgti į aplink esančius 
daiktus ir reiškinius.

“Draugas”

kapinių krematoriumą, kur 
atsisveikinimo žodį tarė Vik. 
Baltutis. Laidojimo maldas 
sukalbėjo klebonas, o visi sugiedojo 
“Viešpaties Angelą”. Laidotuvių 
dalyviai buvo pakviesti į svetainę 
pabendravimui ir kavutei su 
sausainiais. Nulūdime liko Antano 
žmona Natalija ir giminaičiai bei 
draugai, kuriuos užjaučiame ir 
palydime malda.
Tautieti Antanai, ilsėkis Viešpaties 
globoje. -J.N.P.-

Kengurų ir koalų
> pašonėje

(Atkelta iš 6-to psl.) 
suredegavęs keliolika knygų iš anglų, 
italų, rusų ir lenkų k., dabar po 
kelionės į Australiją 1999 m., 
remdamasis patirtais įspūdžiais ir 
pačių šios krašto lietuvių autorių 
padovanotomis knygomis ir 
rankraščių ištraukomis, laikraščių 
straipsniais ir su keliasdešimčia 
asmenų padarytais pokalbiais jo 
viešnagės šiame žemyne metu, 
parengė naujo pobūdžio knygą.

Monrealis - Los Angeles - 
Adelaidė - Perthas - Brisbane - 
Sydnėjus - Geelongas - Gold Coast 
- Melbournas - Hobartas - 
Launcestonas.
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